



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34; tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 355. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 356. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

355.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ferdynandowi Bilińskiemu w Bielsku, — Stanisławowi Błońskiemu w Tarnopolu, — księdzu Ignacemu Bronszewskiemu, proboszczowi w Białotarsku powiatu gostyńskiego, — Edwardowi Brzeskiemu w Oborzyskach Starych powiatu kościańskiego, — księdzu dziekanowi Teofilowi Bukietyńskiemu, proboszczowi w Antoniowie powiatu tarnobrzęskiego, — Adamowi Cesarczykowi w Warszawie, — dr. Witoldowi Czechowiczowi w Warszawie, — księdzu Józefowi Czerkawskiemu, proboszczowi w Krzywczach Górnych powiatu borszczowskiego, — księdzu Franciszkowi Diduszko, proboszczowi w Obarzańcach powiatu tarnopolskiego, — księdzu Emilowi Drobniemu w Rybniku, — księdzu Antoniemu Duczmalowi, proboszczowi w Prochach powiatu kościańskiego, — księdzu Wacławowi Faustmannowi, proboszczowi w Kaźmierzu powiatu szamotulskiego, — Władysławowi Gajkowskiemu w Warszawie, — Bohdanowi Gędziorowskiemu w Warszawie, — księdzu Aleksandrowi Gielitowiczowi, proboszczowi w Kosowie, — księdzu Edwardowi Kazimierzowi Gielniewskiemu w Kielcach, — księdzu Stanisławowi Wawrzyńcowi Gutowskiemu, proboszczowi w Janówcu powiatu mławskiego, — księdzu dr. Antoniemu Hlondowi, proboszczowi w Warszawie, — Aleksandrowi Jaworskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Janowi Marii Jurkowi w Lidzbarku powiatu działdowskiego, — Eugeniuszowi Jurkowskiemu w Warszawie, — Lucjanowi Mikołajowi Kaliszewskiemu w Hrubieszowie, — księdzu dr. Antoniemu Kiszurno, proboszczowi w Szymanowicach powiatu konińskiego, — księdzu Wojciechowi Kociszewskiemu, proboszczowi w Kalnikowie powiatu mościskiego, — księdzu Julianowi Koniecznemu, proboszczowi w Konopnicy powiatu wieluńskiego, — Kazimierzowi Kontowttowi w Lidzie, — Teodorowi Koziakowi w Lackiej Woli powiatu mościskiego, — Marianowi Stanisławowi Kubskiemu w Kielcach, — Kornelowi Kuszniurkowi w Siedlcach, — Wincentemu Kuźniakowi w Dąbrowie

Górnicy powiatu będzińskiego, — Teodorowi Lewandowskiemu w Katowicach, — księdzu Zygmuntovi Łabentowiczowi proboszczowi w Konstantynowie powiatu łódzkiego, — księdzu Walentemu Łackiemu, proboszczowi w Młynczyskach powiatu limanowskiego, — Janowi Madeyskiemu w Parchaczu powiatu sokalskiego, — dr Zbigniewowi Madeyskiemu w Warszawie, — księdzu Kazimierzowi Michalskiemu, proboszczowi w Kostrzynie powiatu średzkiego, — Wacławowi Nowickiemu w Nowogrodku, — Tadeuszowi Nizińskiemu w Leżajsku powiatu łańcuckiego, — dr Feliksowi Józefowi Ołaso w Warszawie, — Michałowi Paykartowi w Rozwadowie, powiatu tarnobrzęskiego, — Maciejowi Piaseckiemu w Lublinie, — Karolowi Piękosowi w Kielcach, — Leonowi Ponieckiemu w Chorzowie, — Wincentemu Popkowskiemu w Lidzie, — Janowi Prokopowi w Pińczowie, — Stanisławowi Rogoyskiemu w Warszawie, — Annie Roszkowskiej w Warszawie, — inż. Józefowi Rytterowi w Piasecznej powiatu tarnogórskiego, — księdzu Maciejowi Sieńko w Koniuszkach Siemianowskich powiatu rudeckiego, — Władysławowi Skibniewskiemu w Balicach powiatu mościskiego, — Andrzejowi Stachoniowi w Nowym Targu, — Karolowi Świstunowi w Katowicach, — Tomaszowi Szalewiczowi w Kołdyczewie powiatu baranowickiego, — księdzu Michałowi Szolkiewiczowi, proboszczowi w Trokielach powiatu lidzkiego, — księdzu Aleksandrowi Szulcowi w Lubartowie, — Edmundowi Telszewskiemu w Warszawie, — księdzu Janowi Wajdzie, proboszczowi w Czukwi powiatu samborskiego, — inż. Bolesławowi Węckowiczowi w Rakańcach powiatu wileńsko-trockiego, — Zygmuntovi Węclawowiczowi w Norwidpolu powiatu dziśnieńskiego, — księdzu Leonowi Wiepszkowiczowi, proboszczowi w Baryczu powiatu brzozowskiego, — Wiktorowi Winnickiemu w Dobromilu, — księdzu Janowi Wisniewskiemu w Pelplinie powiatu tczewskiego, — Franciszkowi Witkiewiczowi w Nizankowicach powiatu przemyskiego, — Mieczysławowi Wittemberskiemu w Krakowcu powiatu jaworowskiego, — księdzu Kazimierzowi Wójcikowi, proboszczowi w Warszawie, — księdzu Stefanowi Wrzołkowi, proboszczowi w Tartakowie powiatu sokalskiego, — księdzu Janowi Wszółkowi, proboszczowi w Szerznych powiatu jasielskiego, — dr Adeli Wystouchowej w Wilnie, — Mieczysławowi Wysockiemu w Częstochowie, — księdzu Eugeniuszowi Zasztowtowi, proboszczowi w Podborzu powiatu lidzkiego, — inż. Leonowi Żółtowskiemu w Niechanowie powiatu gnieźnieńskiego, — Stanisławowi Adamowi Jackowi Żurowskiemu w Czyżewicach powiatu mościskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Wacławie Arciszowej w Lublinie, — Zofii Folańskiej w Częstochowie, — Wincentemu Kozieł-Poklewskiemu w Ludwinowie powiatu wilejskiego;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

generałowi brygady Stanisławowi Skotnickiemu w Baranowiczach, — inż. Tadeuszowi Zamoyskiemu w Warszawie.

Warszawa, dnia 15 września 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

356.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Absalonowi w Katowicach, — Bolesławowi Ancucie w Dywinie powiatu kobryńskiego, — Pelagii Anflinkowej w Gdyni, — Władysławowi Barańskiemu w Jabłonowie powiatu brodnickiego, — Euzebiuszowi Baszińskiemu w Jarocinie, — Tadeuszowi Belinie w Strzelcach Wielkich powiatu radomszczańskiego, — Stefanowi Berganderowi w Miechowie, — Józefowi Bernatowi w Grzymałowie powiatu skałackiego, — Szymonowi Biebersteinowi w Warszawie, — Janowi Bodkowi w Woli Baranowskiej powiatu tarnobrzęskiego, — Wincentemu Bromboszczowi w Katowicach, — Stefanowi Brzoso w Tarnawie powiatu jędrzejowskiego, — Czesławowi Brzozowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Burzyńskiemu w Nowym Mieście powiatu lubawskiego, — Janowi Chauerowi w Monasterzyskach powiatu buczackiego, — Bronisławowi Chełczycowi w Podgrodziu powiatu kaliskiego, — Lucynie Marii Chełmickiej w Pomarzanach powiatu gnieźnieńskiego, — Cyrylemu Chylewskiemu w Wielkim Mędomierzu powiatu tucholskiego, — Tadeuszowi Karolowi Cicheckiemu w Łodzi, — Juliuszowi Cieszyńskiemu w Olszycu-Szlacheckim powiatu siedleckiego, — Antoniemu Władysławowi Ciosińskiemu w Jędrzejowie, — Józefowi Czackiemu w Cieplicach powiatu jarosławskiego, — księdzu Józefowi Czajce, proboszczowi w Dawidgródku powiatu stołńskiego, — Edmundowi Czaplńskiemu w Dąbiu powiatu kolskiego, — Adamowi Czerwińskiemu w Kielcach, — Józefowi Czerwińskiemu w Przeworsku, — Marianowi Józefowi Dąbrowskiemu w Olesku powiatu złoczowskiego, — Franciszkowi Decowi w Lublinie, — Franciszce Decowej w Szczerzcu powiatu lwowskiego, — Włodzimierzowi Demontowiczowi w Ładzicach powiatu radomszczańskiego, — księdzu Ludwikowi Dębskiemu w Bóbrce, — dr Janowi Dobrzańskiemu w Lublinie, — Józefowi Drohomireckiemu w Katowicach, — Czesławowi Dylewiczowi w Zawadach powiatu siedleckiego, — Władysławowi Dyrkowi w Włodawie, — Bolesławowi Wincentemu Dzikiewiczowi w Warszawie, — Wandzie Endel-Ragis w Knurowie powiatu rybnickiego, — Helenie Fedorowiczowej w Buczaczu, — Antoniemu Henrykowi Fenglerowi w Kobylinie powiatu krotoszyńskiego, — Helenie Filipowiczowej w Dolhomociskach powiatu mościskiego, — Wojciechowi Foreckiemu w Lwówku powiatu nowotomyskiego, — Alojzemu Fröhlichowi w Poznaniu, — Stanisławowi Gackowskiemu w Lipuszu powiatu kościerzyńskiego, — Janowi Gajewskiemu w Janopolu powiatu kobryńskiego, — Feliksowi Edmundowi Gaszyńskiemu w Gołyszynie powiatu olkuskiego, — Franciszkowi Głowackiemu w Katowicach, — dr Piotrowi Głuszkiewiczowi w Nowem Mieście powiatu rawskiego, — Janowi Głuszyńskiemu w Łagiewnikach powiatu świętochłowickiego, — Hermanowi Goldbergowi w Rakszawie powiatu łańcuckiego, — Feliksowi Gordonowi w Grudziądzu, — Pawłowi Gorolowi w Pszczynie, — Jerzemu Gostyńskiemu w Zarębach powiatu przasnyskiego, — Konradowi Górnemu w Zdobunowie, — Franciszkowi Górskiemu w Rawie Ruskiej, — Władysławowi Górskiemu w Sętkach powiatu łukowskiego, — Adamowi Grabowskiemu w Suszycy Rykowej powiatu samborskiego, — Stefanowi Grabowskiemu w Rączkach powiatu włoszczańskiego, — Bernardowi Grochockiemu w Barłoźnie powiatu starogardzkiego, — Włodzimirzowi Grodzickiemu w Morzycach powiatu nieszawskiego, — Pawłowi Grzonce w Leśnej Jani powiatu sta-

rogardzkiego, — Józefowi Grzywaczowi w Makowie powiatu miechowskiego, — Stanisławowi Guzikowi w Nowym Targu, — Józefie Hagerowej w Jarocinie, — Wojciechowi Hatowi w Pinczowie, — Leonowi Heldowi w Szczerczu powiatu lwowskiego, — Marianowi Hoffmannowi w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — Teodorowi Hoffmannowi w Rudzie powiatu świętochłowickiego, — Janowi Hornikowi w Katowicach, — Józefowi Horobie w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Izabelli Ilnickiej w Margoninie powiatu chodzieskiego, — Józefowi Jabczyńskiemu w Mikulińcach powiatu śniatyńskiego, — Romanie Jacynowej w Wilnie, — Antoniemu Janiakowi w Pleszewie, — Marii Janowskiej w Podgórzu powiatu toruńskiego, — Adamowi Janowi Jaworczałowi w Annopolu powiatu janowskiego, — Andrzejowi Jelonekiewiczowi w Radzynie, — Franciszkowi Józefowskiemu w Szamocinie powiatu chodzieskiego, — Julianowi Jurzykowi w Grzędzowie powiatu łukowskiego, — Franciszkowi Kalibie w Czajkowie powiatu sandomierskiego, — Janowi Kamińskiemu w Roźnie powiatu nieszawskiego, — Edwardowi Kandzi w Welnowcu powiatu katowickiego, — Juliuszowi Kańczyczu w Świętochłowicach, — Michałowi Kapłonowi w Jodłowej powiatu jasielskiego, — Józefowi Kapuścińskiemu w Lipnikach powiatu mościskiego, — Witoldowi Karolowi Karczewskiemu w Czamaninie powiatu nieszawskiego, — Janowi Karpińskiemu w Warszawie, — Piotrowi Kaszyckiemu w Zembocinie powiatu miechowskiego, — Józefowi Kierylo w Suchozembrach powiatu siedleckiego, — Józefowi Kizewskiemu w Osieku powiatu starogardzkiego, — inż. Stanisławowi Klimkiewiczowi w Okńczycach powiatu stołpeckiego, — inż. Konstantemu Klinowi w Tczewie, — Romanowi Kociurskiemu w Toruniu, — Franciszkowi Koleczko w Klepaczce powiatu częstochowskiego, — Marii Konarskiej w Grodowicach powiatu dobromilskiego, — Włodzimierzowi Korczyńskiemu w Żółkwi, — Michałowi Kosarewowi w Dawidgródku powiatu stołpeckiego, — Franciszkowi Kowalskiemu w Wejherowie powiatu morskiego, — Kazimierzowi Kraszczyńskiemu w Narajowie powiatu brzeżańskiego, — Wandzie Krauzównie w Zrebiach powiatu częstochowskiego, — Marii Krawczyńskiej w Wojkowicach powiatu będzińskiego, — Antoniemu Krukowi w Podkamieniu powiatu brodzkiego, — Leonowi Krzczunowiczowi w Jaryczowie Nowym powiatu lwowskiego, — inż. Arturowi Krzetuskiemu w Mościcach, — Kazimierzowi Kulczyckiemu w Wodzieradach powiatu łaskiego, — Antoniemu Kurwanowi w Wieleńcu powiatu czarnkowskiego, — Lucji Oldze Kurzejowej w Olkuszu, — Marii Kuszykowej w Drozdówce powiatu włodawskiego, — Mikołajowi Kusowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Mieczysławowi Kwaśniewskiemu w Mielęcinku powiatu wolsztyńskiego, — Hipolitowi Kwiatkowskiemu w Częstochocie powiatu opatowskiego, — Władysławowi Kwiecienowi w Wierbce powiatu olkuskiego, — dr Edmundowi Kwecińskiemu w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — Wiktorowi Kwecińskiemu w Krzyżanowicach powiatu ilżeckiego, — Zofii Lambertowej w Zajączkowie powiatu lubawskiego, — Andrzejowi Leciejewskiemu w Obornikach, — Władysławowi Aurelii Ledzińskiej w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Stanisławowi Letowtowi w Krasowszczyźnie powiatu lidzkiego, — Wacławowi Lipartowej w Bełzie, — Mieczysławowi Tadeuszowi Lipokowi w Warszawie, — Stanisławowi Łowickiemu w Dołubowie powiatu bielskiego, — Bolesławowi Łukasikowi w Warszawie, — Ignacemu Łukoszczakowi w Rybniku, — Marii Madalińskiej w Debiczu powiatu średzkiego, — Marii Elżbiecie Majewskiej w Warszawie, — Piotrowi Majewskiemu w Wierzbniku powiatu ilżeckiego, — Władysławowi Mani w Rakoniewicach powiatu wolsztyńskiego, — Karolinie Wiktorii Mańkiewiczowej w Postawach, — Franciszkowi Mendykowi w Skarżysku powiatu koneckiego, — Franciszkowi Miarze w Stopnicy, — Alojzowi Miąsikowej w Rozwadowie powiatu tarnobrzskiego, — Aurelii Dellinie Michalskiej w Nieszawie, — Wojciechowi Michalskiemu w Suchodolach powiatu krasnostawskiego, — Michałowi Miecznikowi w Budzanowie powiatu trembowelskiego, — Adamowi Mitscha w Katowicach, — Kazimierzowi Antoninie Modzelewskiej w Warszawie, — Janowi Mokwie w Czersku powiatu świeckiego, — Janowi Mrozko w Chorzowie powiatu katowickiego, — Pawłowi Müllerowi w Katowicach, — Pawłowi Musiołowi w Wodzisławiu powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Narajkowi w Krzeslinie powiatu siedleckiego, — Celinie Marii Antoninie Niemojewskiej w Olesznie powiatu włoszczowskiego, — dr Bogusławowi Józefowi Niepielskiemu w Sławkowie powiatu olkuskiego, — Mieczysławowi Niepokulczyckiemu w Żurawnie powiatu żydaczowskiego, — Janowi Noskowi w Bronsku powiatu kościańskiego, — Piotrowi Nowakowi w Katowicach, — księdzu dr Marianowi Ignacemu Nowakowskiemu w Sandomierzu, — Piotrowi Nowickiemu w Toruniu, — Alinie Obuchowicz w Jasięcu powiatu łuninieckiego, — Paulinie Ormińskiej w Dubience powiatu hrubieszowskiego, —

inż. Feliksowi Osinickiemu w Laskach powiatu kępińskiego, — Zenonowi Osipowiczowi w Trabach powiatu wołyńskiego, — Eugeniuszowi Ostaszewskiemu w Chodczu powiatu włocławskiego, — Michałowi Oyrzanowskiemu w Toruniu, — Helenie Pastawskiej w Sandomierzu, — Marii Pawlikiewiczowej w Demence Podniestrzańskiej powiatu żydaczowskiego, — Piotrowi Piętkowi w Odrowążu powiatu koneckiego, — Konstantemu Piotrowskiemu w Wyszku powiatu pultuskiego, — Stanisławowi Piotrowskiemu w Lipnicy Murwanej powiatu bocheńskiego, — Kazimierzowi Podolskiemu w Sielcu powiatu samborskiego, — Aleksandrze Popelkowej w Sremie, — Franciszkowi Porankiewiczowi w Chodorowie powiatu bóbreckiego, — Annie Zofii Potyrałowej w Małem Czystem powiatu chełmskiego, — Zygmuntowi Prachińskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Prejznerowi w Katowicach, — Zelikowi vel Zygmuntowi Prużańskiemu w Warszawie, — Władysławowi Puchalskiemu w Warszawie, — Janinie Putkowskiej w Rączyniu powiatu siedleckiego, — Henrykowi Raciązkowi w Warszawie, — Janinie Radeckiej-Mikulicz w Litwie powiatu stołpeckiego, — Stefanowi Rechowi w Landku powiatu bielskiego, — Wiktorowi Redmerowi w Górznie powiatu brodnickiego, — Marii Reichardowej w Leżajsku powiatu łanickiego, — Janowi Reichelowi w Tarnowskich Górach, — Władysławowi Reichnerowi w Katowicach, — Jadwidze Rogalskiej w Prusinowie powiatu sokalskiego, — Janowi Romaniukowi w Chrzanowie powiatu janowskiego, — Józefowi Romińskiemu w Margoninie powiatu chodzieskiego, — Andrzejowi Ropczyckiemu w Czortowcu powiatu horodeńskiego, — Józefowi Rudnickiemu w Papowie Biskupim powiatu chełmskiego, — Teodorowi Rudnickiemu w Chorzowie powiatu katowickiego, — Bernardowi Rułkowskemu w Podgórzu powiatu toruńskiego, — Konstantemu Rychardowi w Warszawie, — Wacławowi Sadowskiemu w Dobrowlanach powiatu bóbreckiego, — inż. Antoniemu Salnickiemu w Łopienniku powiatu krasnostawskiego, — Zygmuntowi Schellerowi w Katowicach, — Alojzemu Schlesingerowi w Warszawie, — Ludwikowi Sieluzkiemu w Bokonicach powiatu pińskiego, — Leopoldowi Sieronowi w Siemianowicach powiatu katowickiego, — Józefowi Stefanowi Skowrońskiemu w Warszawie, — Stefanowi Skrzypczakowi w Kostrzynie powiatu średzkiego, — Lechowi Smółskiemu w Częstochowie, — Wojciechowi Smykowi w Katowicach, — Zofii Sobotowej w Warszawie, — Teresie Sochównie w Prowencji powiatu śremskiego, — Janowi Sojce w Katowicach, — Kazimierzowi Stachlewskiemu - Sobolewskiemu w Łodzi, — Andrzejowi Stachowiczowi w Bończy powiatu krasnostawskiego, — Julianowi Starzyckiemu w Milczu powiatu chodzieskiego, — Antoniemu Stawarzowi w Krakowie, — Walentemu Stefańskiemu w Bodzechowie powiatu opatowskiego, — Józefie Suchcie w Krzczonowie powiatu lubelskiego, — Wiktorowi Szczawińskiemu w Brynchach Zagórnych powiatu bóbreckiego, — Franciszkowi Szulcowi w Brodnicy, — Stanisławowi Szypułównie w Janowcu powiatu kozienickiego, — Mikołajowi Szyrajewowi w Choroszewicach powiatu wołkowyskiego, — Wincentemu Tęczarowi w Dobrzechowie powiatu rzeszowskiego, — Rudolfowi Tegłowi w Miękinii powiatu chrzanowskiego, — Edwardowi Templinowi w Urszulewcu powiatu rypińskiego, — s. p. Janowi Tomasiowi w Stadnicy powiatu podhajeckiego, — Kazimierzowi Bończy-Tomaszewskiemu w Katowicach, — Sylwestrze Tomkowowej w Wilejce, — Janowi Stanisławowi Torońskiemu w Bobach powiatu janowskiego, — Kazimierzowi Trochimukowi w Mokobodach powiatu siedleckiego, — Ignacemu Trzupkowi w Zagórzach powiatu myślenickiego, — Józefowi Antoniemu Tuczapskiemu w Mirczach powiatu hrubieszowskiego, — Juliuszowi Ulanowskiemu w Bratianie powiatu lubawskiego, — Janowi Walaskowi w Wiślicy powiatu pinczowskiego, — Wandzie Wawerkowej w Wolbromie powiatu olkuskiego, — Alojzemu Wawrzynkowi w Chorzowie powiatu katowickiego, — Antoniemu Wiatrowskiemu w Olkuszu, — Franciszkowi Wielebskiemu w Wieleńcu powiatu czarnkowskiego, — Michałowi Wiktorowi w Lelkowie powiatu kobryńskiego, — Stanisławowi Wilczkiewiczowi w Krasnymstawie, — Stanisławowi Wilczyńskiemu w Staszowie powiatu sandomierskiego, — Emilowi Wiśniowskiemu w Starym Bieruniu powiatu pszczyńskiego, — Stanisławowi Witaszkowi w Śmiglu powiatu kościańskiego, — Janowi Witkowskiemu w Żuraminie powiatu sierpeckiego, — Edwinowi Wiktorowi Witte w Jammerstalu powiatu dolińskiego, — dr Krzysztofowi Wize w Dzierżnicy powiatu średzkiego, — Franciszkowi Woelkowi w Bysławiu powiatu tucholskiego, — Franciszkowi Józefowi Wojakowi w Grudziądzu, — Władysławowi Wojakowskiemu w Stasiowej Woli powiatu rohatyńskiego, — Stanisławowi Wojciechowskiemu w Węgrowie, — Franciszkowi Wojcieszukowi w Grudziądzu, — Bronisławowi Wojnowskiemu w Wrocławkach powiatu chełmskiego, — Czesławowi Wojszowi w Rubinkowie powiatu toruńskiego, — Tadeuszowi Wojtowiczowi w Monasterzy-

skach powiatu buczackiego, — Janinie Wolfowej w Pleszewie powiatu jarocińskiego, — Kazimierzowi Wołoszyńskiemu w Zalesicach powiatu częstochowskiego, — Mieczysławowi Wójcikowi w Grabowie powiatu kępińskiego, — Szymonowi Wróblewskiemu w Jędrzejowie, — dr Tadeuszowi Kazimierzowi Zaborowskiemu w Żurominie powiatu sierpeckiego, — Mikołajowi Zajączkowskiemu w Końskich, — Franciszkowi Zaleskiemu w Drobinie powiatu plockiego, — Wincentemu Zamełło w Kobylnikach powiatu pinczowskiego, — Józefowi Zarembe w Dobrowlanach powiatu drohobyckiego, — Felicjanowi Zawadzkiemu w Warszawie, — Agnes Emily Zawiszynie w Warszawie, — Wojciechowi Zieleznemu w Rybniku, — Ignacemu Ziętkowi w Pomorzanach powiatu radomskiego, — Janowi Zwolińskiemu w Działoszykach powiatu pinczowskiego, — Andrzejowi Żurkowi w Wojciechowie powiatu pinczowskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Arturowi Czerwińskiemu w Charbinie powiatu gnieźnieńskiego, — Leonowi Haneltowi w Solcu powiatu bydgoskiego, — Julianowi Kaczmarczykowi w Czarniejewie powiatu gnieźnieńskiego, — Zbigniewowi Kierskiemu w Ostobożu powiatu rawskiego, — Janowi Kleinowi w Gniewie powiatu tczewskiego, — Szczepanowi Kujawskiemu w Bielawach powiatu gnieźnieńskiego, — Ignacemu Kupczakowi w Gościnnie powiatu morskiego, — Zygmuntowi Maciejewskiemu w Nidomiu powiatu gnieźnieńskiego, — Janowi Niewiadomskiemu w Krasnej powiatu kieleckiego, — Sabinie Wasilewskiej w Warszawie, — Marianowi Szumkowi w Wielichowie powiatu kościańskiego, — Adolfowi Szonertowi w N. Laskawach powiatu grojeckiego, — Tadeuszowi Szumskiemu w Ostrowiu powiatu lwowskiego, — Adamowi Urbańskiemu w Kutnie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Adamowi Baldowi w Piotrkowie, — Stefanowi Bronikowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Czerwińskiemu w Woli Zaradzińskiej powiatu łaskiego, — Józefowi Draganiowi w Słupczynie powiatu kolskiego, — Mieczysławowi Graduszewskiemu w Złotowie powiatu lubawskiego, — Andrzejowi Janowskiemu w Puczniewie powiatu łódzkiego, — Ireneuszowi Kalecie w Zgierzu, — Antoniemu Karśnickiemu w Łukomierzu powiatu wieluńskiego, — Wiesławowi Kornobisowi w Gogolewie powiatu śremskiego, — Feliksowi Ksykowi w Dobiecinie powiatu piotrkowskiego, — Franciszkowi Łobzowskiemu w Borysławiu, — Gabrielowi Makedońskiemu w Zawiesiuchach powiatu mińskiego, — Władysławowi Michałowi Mazurkiewiczowi w Mikołajewicach powiatu tureckiego, — Wacławowi Michalskiemu w Izbicy Kujawskiej powiatu kolskiego, — Barbarze Mierzejewskiej w Dobrypolu powiatu baranowskiego, — Stanisławowi Piaseckiemu w Sosnowcu powiatu śremskiego, — Tomaszowi Stefanowi Stożkowskemu w Ligocie powiatu łaskiego, — Kazimierzowi Walewskiemu w Tubądzinie powiatu sieradzkiego, — Karolowi Ważnemu w Potyliczu powiatu rawskiego, — Stefanowi Wiłskiemu w Wróblewie powiatu łęczyckiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Nowakowskiemu w Kielcach, — Zygmuntowi Oskierko-Jeznackiemu w Warszawie;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Abramczykowi w Porządziach powiatu pultuskiego, — Józefowi Adamowi w Urlach powiatu radzyńskiego, — Franciszkowi Adamczykowi w Rybniku, — Janowi Adamusowi w Kalinie Małej powiatu miechowskiego, — Antoniemu Aderkowi w Radzanowie powiatu radomskiego, — Andrzejowi Aduckiewiczowi w Radoszkowicach powiatu mołodeckiego, — Andrzejowi Andreasi-kowi w Dunajowie powiatu przemyskiego, — Janowi Andrzejewskiemu w Giereszach, powiatu brasławskiego, — Leonowi Michałowi Andrzejewskiemu w Warszawie, — Henrykowi Arentowi w Szkle powiatu jaworowskiego, — Franciszkowi Aszklarowi w Lubatówce powiatu krośnieńskiego, — Tadeuszowi Babiarzowi w Kupieninie powiatu dąbrowskiego, — Józefowi Babskiemu w Swierczynach powiatu brodnickiego, — Ottonowi Baczewskiemu w Książkach powiatu wąbrzeskiego, — Janowi Badowskiemu w Waniowicach powiatu samborskiego, — Stanisławowi Balandykowi w Kalnikowie powiatu mościskiego, — Michałowi Balickiemu w Stawie Ujazdowskim powiatu zamojskiego, — Stanisławowi Banasiowi w Piekoszowie powiatu kieleckiego, — Wawrzyńcowi Baraczowi w Dębie powiatu tarnobrzskiego, —

Ignacemu Baranowi w Piwonicach powiatu kaliskiego, — Bernardowi Baranowskiemu w Mosinie powiatu śremskiego, — Leonowi Barembuchowi w Głusinie powiatu kartuskiego, — Andrzejowi Bargielowi w Zbytkach powiatu warszawskiego, — Romanowi Bargielowi w Łągiszy powiatu będzińskiego, — Janowi Bartmanowi w Stubnie powiatu przemyskiego, — Michałowi Bartnikowi w Zrebach powiatu zamojskiego, — Ryszardowi Bartnikowi w Halembie powiatu katowickiego, — Ludwikowi Bartosikowi w Boguszycach powiatu niezawskiego, — Adamowi Barylskiemu w Stryjówce powiatu zbaraskiego, — Eliazowi Batyckiemu w Bolestraszcach powiatu przemyskiego, — Hieronimowi Bauercwi w Porohach powiatu nadworniańskiego, — Stanisławowi Becmerowi w Dobrzyniu powiatu rypińskiego, — Janowi Bednarczykowi w Zdziłowicach powiatu janowskiego, — Pawłowi Begarowi w Dytiatynie powiatu rohatyńskiego, — Janowi Bejmie w Zawadach powiatu obornickiego, — Andrzejowi Bembeniście w Jesionce powiatu gostynińskiego, — Fedi Besarabowi w Żurawinie powiatu leskiego, — Henrykowi Betherowi w Nowej Wsi powiatu rypińskiego, — Józefowi Bieńkowi w Witkowicach powiatu tarnobrzęskiego, — Michałowi Bieńkowi w Skowierzynie powiatu tarnobrzęskiego, — Stanisławowi Bieńkowi w Anastazewie powiatu radzyńskiego, — Szczepanowi Biernatowi w Wiązówce powiatu plockiego, — Józefowi Bigusowi w Przyrochach powiatu kartuskiego, — Marianowi Bilińskiemu w Skomorochach Starych powiatu rohatyńskiego, — Michałowi Bilińskiemu w Bouszewie powiatu rohatyńskiego, — Wiktorowi Binkowi w Chorzowie, — Antoniemu Biniakowi w Przepalkowie powiatu sępoleńskiego, — Marcinowi Błachowi w Lackiej Woli powiatu mościckiego, — Feliksowi Błaszczakowi w Zamku powiatu ruskiego, — Leonowi Bocheńskiemu w Odolanowie powiatu ostrowskiego, — Bronisławowi Bocianowi w Dzierżynie powiatu kolskiego, — Janowi Boduchowi w Zalipiu powiatu dąbrowskiego, — Ignacemu Boguszowi-Greckiemu w Kucharzach powiatu grodzieńskiego, — Janowi Boguszowi w Glinniku powiatu lubartowskiego, — Ignacemu Bońcowi w Studziennej powiatu śremskiego, — Andrzejowi Boratynowi w Ostrowiu powiatu przemyskiego, — Józefowi Borkowskiemu w Niemierowie powiatu rawskiego, — Władysławowi Boruckiemu w Warszawie, — Feliksowi Marcinowi Borzęckiemu w Żabnie powiatu dąbrowskiego, — Franciszkowi Brączykowi w Samokłeskach powiatu jasińskiego, — Pawłowi Bramowskiemu w Zyglinie powiatu tarnogórskiego, — Janowi Braunowi w Warszawie, — Halinie Bretsznajderównie w Radomiu, — Stanisławowi Brojkowi w Podwierzbiu powiatu garwolińskiego, — Stanisławowi Bronikowskiemu w Motyczach Szlacheckich powiatu tarnobrzęskiego, — Wincentemu Brońskiemu w Karolinie powiatu lubartowskiego, — Józefowi Brychcy w Rybniku, — Józefowi Bryksowi w Lipnicy powiatu wąbrzeskiego, — Janowi Brymcowi w Warszawie, — Władysławowi Brzezińskiemu w Kamieńczuku powiatu radzyńskiego, — Stefanowi Budniakiewiczowi w Warszawie, — Janowi Budniewskiemu w Ładach powiatu wąbrzeskiego, — Janowi Budnikowi w Chorzeliach powiatu przasnyskiego, — Zenonowi Bukato w Płotecznie powiatu postawskiego, — Janowi Burze w Zapurwach powiatu grodzieńskiego, — Zuzannie Bużyk w Starej Soli powiatu samborskiego, — Wojciechowi Bywałcowi w Szopienicach powiatu katowickiego, — Józefowi Bzdionowi w Kozłowie powiatu miechowskiego, — Antoniemu Cencorze w Dachnowie powiatu lubaczowskiego, — Szczepanowi Cepuchowi w Dublanach powiatu lwowskiego, — Władysławowi Cesarzowi w Koziegłowach powiatu zawierciańskiego, — Zofii Ceterowskiej w Strażnicy Polskiej powiatu pińskiego, — Janowi Chałupko w Nowogródku, — Walentemu Chmielowi w Medyni Głogowskiej powiatu łancuckiego, — Tomaszowi Cieplickowi w Chorzowie, — Franciszkowi Cieślakowi w Rumunkach powiatu gostynińskiego, — Stanisławowi Ciołkoszowi w Nawsiach powiatu dębickiego, — Dominikowi Cybruchowi w Laszkach Górnych powiatu bóbreckiego, — Michałowi Cyrelczukowi w Odryżynie powiatu drohickiego, — Franciszkowi Cyrulskiemu w Kazimierzu powiatu łódzkiego, — Parientemu Czabaryjowi w Wólce powiatu sarnieńskiego, — Józefowi Czajkowskiemu w Maurycy powiatu łaskiego, — Janowi Czaplę w Wierzawicach powiatu łancuckiego, — Janowi Czarneckiemu w Cykowie powiatu przemyskiego, — Stefanowi Czerepaniakowi w Czeremchowie powiatu bóbreckiego, — Franciszkowi Czerwińskiemu w Grudziądzu, — Janowi Czerwińskiemu w Siutkówku powiatu niezawskiego, — Janowi Czerwińskiemu w Wilnokach powiatu brasławskiego, — Michałowi Czeszejo w Brodźcu powiatu stolińskiego, — Józefowi Czmyrukowi-Czartoryskiemu w Kozinie powiatu dubieńskiego, — Franciszkowi Czujowi w Zaborzu powiatu mołodeckiego, — Józefowi Cwiakalskiemu w Zielonej powiatu skałackiego, — Antoniemu Danisowi w Falenicach powiatu grójeckiego, — Wacławowi Korybut-Daszkiwiczowi w Paździerzycach powiatu stołpeckiego, — Walen-

temu Dąbkowi w Kosinie powiatu łancuckiego, — Bazylemu Demeszko w Berdyczach powiatu brzeskiego, — Janowi Denisiukowi w Matiaszówce powiatu bialskiego, — Tadeuszowi Dębowskiemu w Łagiewnikach powiatu łódzkiego, — Ludwikowi Dienvehlowi w Bielewie powiatu kościańskiego, — Franciszkowi Dimke w Borku powiatu kozmińskiego, — Stefanowi Długoleckiemu w Działdowie, — Janowi Długosowi w Niegowiczu powiatu bocheńskiego, — Makarowi Dmitrukowi w Babce powiatu sarnieńskiego, — Stanisławowi Dominowi w Kuńkowcach powiatu przemyskiego, — Kalenikowi Deroninowi w Komorach powiatu pińskiego, — Andrzejowi Dowdzie w Podeksni powiatu wileńsko-trockiego, — Józefowi Downarowi w Kudziewicach powiatu baranowickiego, — Jurko Droniwowi w Kryczce powiatu nadworniańskiego, — Filipowi Drozdowi w Płoskini powiatu pińskiego, — Franciszkowi Dubielowi w Siemianowicach powiatu katowickiego, — Janowi Dudzie w Węgrzynowie powiatu kieleckiego, — Piotrowi Dudkowi w Kocku powiatu łukowskiego, — Walentemu Dudziakowi w Świerczynach powiatu brodnickiego, — Ludwikowi Duminowi w Jakubowicach powiatu włoszczowskiego, — Ate-miuszowi Duńce w Żytowicach powiatu pińskiego, — Stanisławowi Duszy w Topoli powiatu pin-czowskiego, — Franciszkowi Dutkowskiemu w Leszczawce powiatu dobromilskiego, — Ignacemu Dworakowi w Wawrzeńcicach powiatu miechowskiego, — Ignacemu Dworakowi w Czastarach powiatu wieluńskiego, — Stefanowi Dybko-wi w Radomyślu powiatu tarnobrzęskiego, — Edwardowi Dybińskiemu w Jednorozcu powiatu przasnyskiego, — Piotrowi Dylągowi w Michałowicach powiatu miechowskiego, — Adolfowi Dzi-lińskiemu w Bartoładach powiatu ciechanowskiego, — Wacławowi Dziłińskiemu w Wąbrzeźnie, — Józefowi Dzwonkowskiemu w Małkach powiatu makowskiego, — Adamowi Dźbikowi w Obrowie powiatu wieluńskiego, — Józefowi Ewertowskiemu w Kowalewie powiatu morskiego, — Stefano-wi Fabianowi w Skorykach powiatu zbaraskiego, — Franciszkowi Fabisiowi w Kopanicy powiatu wolsztyńskiego, — Nikicie Fedczukowi w Rud-ce powiatu sarnieńskiego, — Włodzimierzowi Fe-dorowowi w Warszawie, — Karolowi Feige w Go-duli powiatu świętochłowskiego, — Alojzemu Ferdzie w Gdyni, — Nikicie Fiedorukowi w Żu-kach powiatu bialskiego, — Józefowi Figlarzowi w Tarnówku powiatu czarnkowskiego, — Józefowi Filarskiemu w Złotowie powiatu lubawskiego, — Bolesławowi Fluksowi w Zawadach powiatu radzyńskiego, — Teodorowi Fłykowi w Po-lanicy powiatu dolńskiego, — Wojciechowi For-mańskiemu w Górkach-Żadzimskich powiatu sie-radzkiego, — Lucynie Frejowej w Okradzionowie powiatu będzińskiego, — Wiktorowi Fuczkiowi w Markowie powiatu podhajeckiego, — Józefowi Fufarskiemu w Łosieniu powiatu będzińskiego, — Janowi Fundamentowi w Iwanowicach powiatu miechowskiego, — Karolowi Furdynie w Dymitro-wie Małym powiatu tarnobrzęskiego, — Jakubowi Gajewiczowi w Biedrzykowicach powiatu piń-czowskiego, — Stanisławowi Gandurskiemu w Sokolnikach powiatu podhajeckiego, — Francisz-kowi Gapińskiemu w Dziembowie powiatu cho-dzieskiego, — Mateuszowi Garcarkowi w Łasze-wie powiatu wieluńskiego, — Józefowi Aleksan-drowi Gasińskiemu w Krasowej powiatu łaskiego, — Stanisławowi Gawędzie w Bielszowicach powiatu katowickiego, — Julianowi Gawłowiczowi w Osieku powiatu sandomierskiego, — Kazi-mierzowi Gagorkowi w Mirosławiu powiatu cho-dzieskiego, — Pawłowi Gąsiorowskiemu w Hołyniu powiatu kałuskiego, — Janowi Gburkowi w Krecowie powiatu dobromilskiego, — Klemen-so-wi Gdańcowi w Jaroszewach powiatu kościańskiego, — Stanisławowi Gereszowi w Kobylanach po-wiatu siedleckiego, — Janowi Gębce w Łaziskach powiatu iłżeckiego, — Filipowi Gielecińskiemu w Uwielinach powiatu grójeckiego, — Wojciecho-wi Gilowi w Woli Żyrakowskiej powiatu dębic-kiego, — Stanisławowi Glazińskiemu w Murowa-nej Goślinie powiatu obornickiego, — Piotrowi Glince w Michorzewie powiatu nowotomyskie-go, — Piotrowi Głazewskiemu w Sieluniu powiatu makowskiego, — Franciszkowi Głuchowi w Piekarach Śląskich, — Józefowi Gniadem w Jac-kówce powiatu tłumackiego, — Janowi Gniotowi w Miejskiej Górze powiatu rawickiego, — Toma-szowi Goleniowskiemu w Skopowie powiatu prze-myskiego, — Janowi Goliszkiowi w Barcikowie powiatu plockiego, — Andrzejowi Gołdarzowi w Urzejowicach powiatu przeworskiego, — Ada-mowi Gołębiowskiemu w Jedlińsku powiatu radomskiego, — Janowi Gołocie w Białej Rawskiej powiatu rawskiego, — Stanisławowi Gołuzdowi w Staniewiczach powiatu jędrzejowskiego, — Hi-politowi Gonerskiemu w Wąchocku powiatu iłżec-kiego, — Teodorowi Gorbarczukowi w Ogowie powiatu pińskiego, — Gustawowi Götterowi w Hajworonce powiatu podhajeckiego, — Jackowi Górze w Janowie powiatu janowskiego, — Fran-ciszkowi Górkowi w Kazimierzy Wielkiej powiatu pin-czowskiego, — Kazimierze Górskiej w Wię-zownie powiatu bydgoskiego, — Janowi Grabar-zowi w Brzozy Królewskiej powiatu łancuckie-

go, — Józefowi Grablewskiemu w Nowym Dworze powiatu postawskiego, — Walentemu Gra-bowskiemu w Siedliszowicach powiatu olkuskiego, — Mikołajowi Gracie w Chorzowie, — Hen-rykowi Graetzowi w Ujściu powiatu chodzieskie-go, — Franciszkowi Grechowi w Lisku powiatu kamioneckiego, — Makaremu Greckiemu w Ma-siowcach powiatu brasławskiego, — Marcinowi Grębownicowi w Kamińskim powiatu jaworo-wskiego, — Władysławowi Grochowinie w Iwanowicach powiatu miechowskiego, — Józefowi Gro-doniowi w Piasku powiatu pszczyńskiego, — Eugeniuszowi Grosfeldowi w Warszawie, — Ja-nowi Grudniowi w Gostoni powiatu rawskiego, — Annie Grudzińskiej w Wasilewszczyźnie powiatu dziśnińskiego, — Henrykowi Gruszczyńskiemu w Chęcinach powiatu kieleckiego, — Franciszkowi Gruszczyńskiemu w Zagumienkach powiatu przemyskiego, — Stanisławowi Gruszcze w Rozwado-wie powiatu tarnobrzęskiego, — Franciszkowi Grybie w Sąsiadce powiatu zamojskiego, — Mikołajowi Gryglewiczowi w Wołoszczynie powiatu bóbreckiego, — Szymonowi Gryźcowi w Żmi-grodzie Starym powiatu jasińskiego, — Stanisła-wowi Grzeźczykowi w Smardowie powiatu ostrowskiego, — Stanisławowi Grzybowi w Ksa-werowie powiatu pin-czowskiego, — Władysławowi Grzybowi w Chodelu powiatu lubelskiego, — Edwardowi Gutowi w Ostruszy powiatu tarnow-skiego, — Petro Gudziukowi w Wołczkowcach powiatu śniatyńskiego, — Stanisławowi Guszpito-wi w Delawie powiatu tłumackiego, — Antoni-emu Gutowskiemu w Kolnie powiatu łomżyńskie-go, — Franciszkowi Gwarze w Grzegorzewicach powiatu grójeckiego, — Janowi Gwoździowi w Mierzęcicach powiatu zawierciańskiego, — Wa-wrzyńcowi Gwoździowi w Chorzowie, — Irene Haag w Warszawie, — Władysławowi Habasiń-skiemu w Grabkowie powiatu włocławskiego, — Antoniemu Haczkiwiczowi w Rozdole powiatu żydaczowskiego, — Nikodemowi Hankiewiczowi w Raszku powiatu ostrowskiego, — Pawłowi Hanuskowi w Pawłowie powiatu katowickiego, — Władysławowi Haremskiemu w Murzynowie Ko-scielnym powiatu średzkiego, — Włodzimierzowi Hauptowi w Płauczy Małej powiatu brzeżańskiego, — Stanisławowi Herbutowi w Czeresniach po-wiatu lubaczowskiego, — Franciszkowi Hochulo-wi w Kaletach powiatu lublińskiego, — Gabrie-łowi Holakowiczowi w Sosznie powiatu pińskie-go, — Wilhelmowi Honiokowi w Warszawie, — Pawłowi Hornikowi w Lublińcu, — Wawrzyńco-wi Horszczarukowi w Motwicy powiatu włodaw-skiego, — Szymonowi Horyńcowi w Płoszczewie powiatu pińskiego, — Teodorowi Hrycajowi w Józefinie powiatu chełmskiego, — Władysławowi Iwanickiemu w Leszczewie powiatu suwalskie-go, — Władysławowi Iwanowskiemu w Ottynio-wicach powiatu bóbreckiego, — Romanowi Ja-błońskiemu w Sokolowie powiatu kolskiego, — Adolfowi Jackiewiczowi w Boguszach powiatu sokólskiego, — Janowi Jackówowi w Jamielnicy powiatu stryjskiego, — Piotrowi Jagieliczowi w Kurnikach powiatu zbaraskiego, — Janowi Ja-giello w Milejowie powiatu piotrzkowskiego, — Karolowi Jahrowi w Lubczy powiatu sępoleńskie-go, — Piotrowi Jakubczykowi w Toporowicach powiatu zawierciańskiego, — Stefanowi Jakubi-kowi w Boguszycach Nowych powiatu rawskie-go, — Stanisławowi Jakubowskiemu w Bogłewi-cach powiatu grójeckiego, — Michałowi Jalińskie-mu w Oblażnicy powiatu żydaczowskiego, — Stanisławowi Janidze w Dzierżni powiatu piń-czowskiego, — Franciszkowi Janikowi w Ksa-we-rowie powiatu kaliskiego, — Leopoldowi Janiko-wi w Rudzie powiatu świętochłowskiego, — Ja-nowi Janiszewskiemu w Nochowiu powiatu śremskiego, — Władysławowi Jankowskiemu w Ostry-borze-Siedzowskim powiatu garwolińskiego, — Ludwikowi Janowskiemu w Komorówku powiatu wolsztyńskiego, — Marianowi Jarocho-wi w Wyszatycach powiatu przemyskiego, — Stanisła-wowi Jarnutowskiemu w Rozworach powiatu ostro-łęckiego, — Piotrowi Jaroćkiemu w Krakowcu powiatu jaworowskiego, — Józefowi Jaroszowi w Czarnym Lesie powiatu grójeckiego, — Win-centemu Jaroszewiczowi w Nowo-Kamionce po-wiatu sokólskiego, — Piotrowi Jaroszukowi w Le-niuszkach powiatu bialskiego, — Józefowi Jarzab-kowi w Chełmcach powiatu kieleckiego, — Fran-ciszkowi Jarzembowskiemu w Tomaszewie po-wiatu lubawskiego, — Józefowi Jarzyckiemu w Proncejkowie powiatu mołodeckiego, — Leono-wi Jasińskiemu w Wildnie powiatu rypińskiego, — Wincentemu Jaskólskiemu w Kowalu po-wiatu włocławskiego, — Aleksandrowi Jastrzęb-skiemu w Włodkach powiatu sokołowskiego, — Alfredowi Jaworskiemu w Wołkowszczyźnie po-wiatu mołodeckiego, — Wojciechowi Jelonkowi w Marszowicach powiatu bocheńskiego, — Anto-niemu Jeżewskiemu w Chęcinach powiatu kielec-kiego, — Feliksowi Jędrzejczykowi w Wiskitkach powiatu błońskiego, — Danielowi Jodko w Po-drukszach powiatu brasławskiego, — Wacławowi Józwiakowi w Iwanowicach powiatu kaliskie-go, — Mikołajowi Juchimiukowi w Zakuciu po-wiatu pińskiego, — Antoniemu Juniewiczowi w Małej Głuszy powiatu koszyrskiego, — Józefowi

Jurze w Szyndzielowie powiatu wieluńskiego, — Władysławowi Juraszewi w Ostrorogu powiatu szamotulskiego, — Józefowi Jurewiczowi w Schodnicy powiatu drohobyckiego, — Stanisławowi Jurkiewiczowi w Nikłowicach powiatu mościskiego, — Antoniemu Juzykowi w Pawlikówce powiatu kałuskiego, — Janowi Kabale w Tarnawie Dolnej powiatu leskiego, — Janowi Kacpro-wiczowi w Dąbrowicach powiatu kutnowskiego, — Janowi Kajzerowi w Rudzie Śląskiej powiatu świętochłowickiego, — Władysławowi Kalonii w Pińkowicach powiatu pińskiego, — Stanisławowi Kalinowskiemu w Lipinkach powiatu świeckiego, — Alojzemu Kalkowskiemu w Przydwórzu powiatu wąbrzeskiego, — Stanisławowi Kałuży w Załączach-Małych powiatu wieluńskiego, — Wiktorowi Kałuży w Gdyni, — Marianowi Kałużnemu w Karolinie powiatu kobryńskiego, — Antoniemu Kamińskiemu w Górach powiatu puławskiego, — Leonardowi Kani w Nikolsku powiatu lidzkiego, — Jędrzejowi Kapuścińskiemu w Martynowie Nowym powiatu rohatyńskiego, — Franciszkowi Kapuście w Maloszwowie powiatu pińczowskiego, — Andrzejowi Kapuśniakowi w Kroczykach powiatu olkuskiego, — Władysławowi Karłowiczowi w Ojrzeniu powiatu ciechanowskiego, — Janowi Karniewiczowi w Niwnie powiatu stołpeckiego, — Michałowi Kasperskiemu w Dębinie powiatu włodawskiego, — Józefowi Kawalkowi w Krępie Kościelnej powiatu ilżeckiego, — Wincentemu Kawczyńskiemu w Włodzimierzewie powiatu szubińskiego, — Aleksandrowi Kawieckiemu w Chorzelażach powiatu przasnyskiego, — Ignacemu Kaźmierczakowi w Gaśnem powiatu gostynińskiego, — Antoniemu Kembłowskiemu w Pankach powiatu częstochowskiego, — Bolesławowi Kielmasowi w Przytocznie powiatu łukowskiego, — Franciszkowi Kiersteinowi w Budzynie powiatu chodzieskiego, — Feliksowi Kijewskiemu w Radomiu, — Antoninie Kilianównie w Dobromyślu powiatu baranowickiego, — Antoniemu Kisale w Handzlówce powiatu łancuckiego, — Dymitrowi Kitajewskiemu w Czernakach powiatu brzeskiego, — Wojciechowi Kiziorowi w Wiewiórcie powiatu dębickiego, — Stefanowi Klimowi w Staworowie powiatu sokólskiego, — Andrzejowi Klisiewiczowi w Borzęcinie powiatu brzeskiego, — Antoniemu Kłowskiemu w Gołębim powiatu puławskiego, — Józefowi Kmiecikowi w Sobolowie powiatu bocheńskiego, — Wacławowi Knobelsdorffowi w Remlu powiatu stolińskiego, — Janowi Kocowi w Grudziądzu, — Stanisławowi Kochanowi w Rąbieniu powiatu łódzkiego, — Janowi Koczorowskiemu w Warszawie, — Józefowi Kołodziejskiemu w Burzaninie powiatu sieradzkiego, — Janowi Kołpackiemu w Wielkich Radwiskach powiatu wąbrzeskiego, — Wincentemu Koltunowi w Starczy powiatu częstochowskiego, — Filipowi Komarowi w Wojtelach powiatu mołodeckiego, — Antoniemu Konitzowi w Dąbiach Nowych powiatu szubińskiego, — Mikołajowi Kopaczowi w Opacie powiatu drohobyckiego, — Józefowi Koprowi w Majdanie Sopockim powiatu tomaszowskiego, — Władysławowi Franciszkowi Kopcowi w Czaharach Zbaraskich powiatu zbaraskiego, — Janowi Kopicie w Kempanowie powiatu bocheńskiego, — Władysławowi Kordze w Dąbrówce Pniowskiej powiatu tarnobrzesckiego, — Ignacemu Kornackiemu w Słupcach powiatu rawskiego, — Ignacemu Kornoszowi w Łęczycach powiatu nowotomyskiego, — Antoniemu Korpysio-wi w Nowym Siole powiatu zbaraskiego, — Bazylemu Korytowskiemu w Zagóreczku powiatu bóbreckiego, — Anieli Kossowskiej w Kobylanach powiatu radomskiego, — Franciszkowi Kotowi w Zygodowicach powiatu wadowickiego, — Józefowi Kowalikowi w Wojkowicach Komornych powiatu będzińskiego, — Andrzejowi Kowalskiemu w Kowarach powiatu miechowskiego, — Antoniemu Kozakowi w Czepelinie powiatu siedleckiego, — Maciejowi Kozakowi w Lachowicach Podróżnych powiatu żydaczowskiego, — Teodorowi Kozakowi w Czuchowie powiatu pińskiego, — Franciszkowi Kozakowskiemu w Pełczy powiatu dubieńskiego, — Józefowi Kozdrachowi w Rudzie Wielkiej powiatu radomskiego, — Bolesławowi Koziatkowi w Cupelu powiatu ostrołęckiego, — Wincentemu Kozlikowi w Nowym Bytomiu, — Józefowi Kozubowi w Gromadzie Płazie powiatu chrzanowskiego, — Władysławowi Krajewskiemu w Krzywczycach powiatu lwowskiego, — Stanisławowi Krawczykowi w Niemarzynie powiatu rawickiego, — Władysławowi Kremblewskiemu w Kurzelowie powiatu włoszczowskiego, — Władysławowi Krempie w Brzyściu powiatu mieleckiego, — Janowi Króście w Dobranowicach powiatu miechowskiego, — Bolesławowi Królówi w Bukowskiej Woli powiatu miechowskiego, — Józefowi Królówi w Szerzynie powiatu jasielskiego, — Tymoteuszowi Gul-Kryształikowi w Podlesiu Radwanickim powiatu brzeskiego, — Janowi Krzeszewskiemu w Olympinie powiatu szubińskiego, — Marcinowi Krzyworzyckiemu w Chełmku powiatu chrzanowskiego, — Władysławowi Książkowi w Miechowie, — Wincentemu Kubackiemu w Proszowicach powiatu miechowskiego, — Stanisławowi Kubalskiemu w Koziegłowach powiatu zawierciańskiego, — Mi-

chałowi Kubinowi w Repuźnicach powiatu horodeńskiego, — Janowi Kubisowi w Katowicach, — Janowi Kubisiowi w Moszczance powiatu ostrowskiego, — Wilhelmowi Küblerowi w Kobylnicy Ruskiej powiatu jaworowskiego, — Władysławowi Kucowi w Jasnej Podtopieni powiatu lima-nowskiego, — Grzegorzowi Kucharczukowi w Krotowie powiatu pińskiego, — Stanisławowi Kucharczykowi w Pawłowicach powiatu ilżeckiego, — Janowi Kucharkowi w Psarach powiatu włoszczowskiego, — Teodorowi Kuderze w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Ludwikowi Kukiele w Dmosinie powiatu brzezińskiego, — Andrzejowi Kuklewiczowi w Iwkowej powiatu brzeskiego, — Stanisławowi Kuligowskiemu w Ługach powiatu sierpeckiego, — Antoniemu Kulikowi w Stawiszycach powiatu pińczowskiego, — Stefanowi Marciniowi Kulińskiemu w Korebnikach powiatu włocławskiego, — Michałynie Kułaczkowskiej w Hinkowcach powiatu zaleszczyckiego, — Józefowi Kurze w Klimontowie powiatu miechowskiego, — Stanisławowi Kurkowskiemu w Kowalewie Ostrowiu powiatu brzeskiego, — Michałowi Kurtyniakowi w Rykowie powiatu stryjskiego, — Franciszkowi Kurzyńskiemu w Terespolu-Zaorendzie powiatu zamojskiego, — Józefowi Kuzielowi w Kamienicy powiatu limanowskiego, — Stanisławowi Kuźniakowi w Ryczowie powiatu olkuskiego, — Ignacemu Kwiatkowskiemu w Leszczynie-Szlacheckim powiatu plockiego, — Paulinowi Lachmanowi w Brzezinach powiatu dębickiego, — Andrzejowi Laksandrowi w Cekowie powiatu kaliskiego, — Aleksandrowi Laskowskiemu w Chlebowie powiatu rypińskiego, — Kacprowi Latale w Wawrzeńczycach powiatu miechowskiego, — Tomaszowi Latanowiczowi w Dolsku powiatu śremskiego, — Alojzemu Lazarowi w Tarnowskich Górach, — Wawrzyńcowi Lehnowi w Rozłuczu powiatu turczańskiego, — Pawłowi Lenkiewiczowi w Osinie powiatu pińskiego, — Bronisławowi Leśniakowi w Bzowie powiatu zawierciańskiego, — Józefowi Lewandowskiemu w Sierzchowach powiatu rawskiego, — Leonowi Lewandowskiemu w Lubieniu powiatu włocławskiego, — Stefanowi Lewandowskiemu w Wielkim Rychnowie powiatu wąbrzeskiego, — Piotrowi Lipnemu w Moreczewie powiatu leszneńskiego, — Stanisławowi Lisowi w Krubinie powiatu gostynińskiego, — Romanowi Liskowi w Zębowie powiatu nowotomyskiego, — Władysławowi Lisieckiemu w Stanisławczuku powiatu brodzkiego, — Aleksandrowi Lisowskiemu w Oleszycach powiatu lubaczowskiego, — Józefowi Litke w Grójcu powiatu przasnyskiego, — Janowi Liwińskiemu w Połańcu powiatu sandomierskiego, — Tomaszowi Lorentowiczowi w Szczukwinie powiatu łódzkiego, — Walentemu Losmanowi w Radzanowie powiatu mławskiego, — Pawłowi Ładzie w Osieku powiatu sierpeckiego, — Janowi Łagodziukowi w Rohożnej powiatu kobryńskiego, — Feliksowi Łapińskiemu w Hucie Piekarskiej powiatu błońskiego, — Stanisławowi Łacie w Pawliczkach powiatu ilżeckiego, — Antoniemu Łęczowskiemu w Rakowcu powiatu horodeńskiego, — Franciszkowi Łuczakowi w Suserzu powiatu gostynińskiego, — Janowi Łukasiewiczowi w Górach powiatu zbaraskiego, — Stanisławowi Łukasiewiczowi w Zalesiu powiatu plockiego, — Stanisławowi Łukaszewskiemu w Włostowie powiatu średzkiego, — Walentemu Łupinie w Chrzanowie powiatu janowskiego, — Michałowi Łuszczynskiemu w Siedliskach powiatu rawskiego, — Janowi Łyszczowi w Malewie powiatu sierpeckiego, — Kazimierzowi Madejowi w Złotnikach powiatu jedrzejowskiego, — Bazylemu Magiejowiczowi w Tarnawce powiatu stryjskiego, — Antoniemu Magierze w Książnicach Wielkich powiatu pińczowskiego, — Franciszkowi Magierze w Tarnowskich Górach, — Janowi Majorowi w Chodnowie powiatu rawskiego, — Janowi Makarczukowi w Zaliszczach powiatu włodawskiego, — Józefowi Maksymiukowi w Huszlewie powiatu siedleckiego, — Edwardowi Malanowskiemu w Brudnicach powiatu sierpeckiego, — Kazimierzowi Malczyńskiemu w Boguszczykach powiatu nieszawskiego, — Aleksandrowi Maleszykowi w Ostrowiu Lubelskim powiatu włodawskiego, — Henrykowi Malinowskiemu w Mzurowie powiatu zawierciańskiego, — Bazylemu Malusze w Hułakowcach powiatu zborowskiego, — Janowi Małetyczowi w Zawadce powiatu turczańskiego, — Teodorowi Mamionowi w Póltoranowiczach powiatu pińskiego, — Franciszkowi Marciniakowi w Staroście powiatu lubartowskiego, — Franciszkowi Marciniakowi w Błocie powiatu łódzkiego, — Aleksandrowi Marcinkowskiemu w Sulęcynie Szlacheckim powiatu ostrowskiego, — Samuelowi Markowowi w Trawach powiatu kobryńskiego, — Feliksowi Markowskiemu w Szarajach powiatu mołodeckiego, — Hermanowi Maroniowi w Gdyni, — Piotrowi Marcowi w Igołomi powiatu miechowskiego, — Piotrowi Masiaszowi w Kamińskim powiatu jaworowskiego, — Franciszkowi Matusiakowi w Gołębiwku powiatu kutnowskiego, — Sebastianowi Matyi w Chałupkach powiatu przeworskiego, — Józefowi Matyskowi w Lisiskierzu powiatu łukowskiego, — Stefanowi Matyskowi w Rawie powiatu rawskiego, — Janowi Mazurowi w Stojącach powiatu mościskiego, — Leonowi

Mazurowi w Klimkowcach powiatu zbaraskiego, — Rafałowi Mazurowi w Woli Batorskiej powiatu bocheńskiego, — Wawrzyńcowi Mazurowi w Krzyżu powiatu pińczowskiego, — Stefanowi Meleszko w Kijowcu powiatu żydaczowskiego, — Wawrzyńcowi Mendzeli w Stubnie powiatu przemyskiego, — Stefani Mertowej w Podhorodcach powiatu stryjskiego, — Władysławowi Michalskiemu w Piaskach powiatu chełmskiego, — Stanisławowi Michałkowi w Błoniach powiatu tarnowskiego, — Mieczysławowi Miedzińskiemu w Warszawie, — Szymonowi Miernikowi w Poborowicach powiatu miechowskiego, — Michałowi Miłkiewiczowi w Korcozyskach powiatu święciańskiego, — Teofilowi Miłsztalowi w Przybysławicach powiatu miechowskiego, — Julianowi Miłkuszewskiemu w Cieszynie, — Witoldowi Mironowiczowi w Olszańcu powiatu stołpeckiego, — Kajetanowi Mirosławowi w Wojciechowie powiatu lubelskiego, — Janowi Misuno w Słobodzie powiatu postawskiego, — Bronisławowi Mizgajskiemu w Bormowie powiatu międzychódzkiego, — Bolesławowi Młynarczykowi w Parszowie powiatu ilżeckiego, — Szymonowi Mokijewskiemu w Karczmiskach powiatu puławskiego, — Michałowi Mołrzyckiemu w Chodaczku Wielkim powiatu tarnopolskiego, — Józefowi Molickiemu w Koszycach powiatu pińczowskiego, — Bazylemu Mołozawemu w Choruzach powiatu mołodeckiego, — Janowi Mosiejczukowi w Kuchockiej Woli powiatu pińskiego, — Wincentemu Moskwie w Tczycy powiatu miechowskiego, — Marianowi Mosurkowi w Koryczanach powiatu olkuskiego, — Jarmołajowi Motoro w Butowie powiatu pińskiego, — Janowi Musze w Wyczerpach Górnych powiatu częstochowskiego, — Piotrowi Musze w Ochli powiatu krotoszyńskiego, — Józefowi Musiołowi w Lubomli powiatu rybnickiego, — Robertowi Mychowi w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Stanisławowi Mysiorowi w Łobzowie powiatu olkuskiego, — Tadeuszowi Nadolskiemu w Warszawie, — Dmytrowi Nadradze w Sądzawie powiatu stanisławowskiego, — Władysławowi Nadurskiemu w Wielkim Obzryze powiatu koszyrskiego, — Wacławowi Nagórskiemu w Barszczewie powiatu białostockiego, — Stefanowi Nalepie w Mękarzowicach powiatu pińczowskiego, — Teofilowi Nenemanowi w Noci powiatu nieszawskiego, — Stanisławowi Niedbalskiemu w Łankowicach powiatu szubińskiego, — Stanisławowi Niedziałkowi w Jeruzalu powiatu mińskiego, — Józefowi Niedzielko w Podhorodniance powiatu sokólskiego, — Antoniemu Niedzielskiemu w Nikłowicach powiatu mościskiego, — Piotrowi Niemczukowi w Jankowcach powiatu tarnopolskiego, — Sylwestrowi Niespodzianemu w Koźmincu powiatu krotoszyńskiego, — Stanisławowi Niezgodzie w Wesolówce powiatu tarnopolskiego, — Ludwikowi Nitce w Jani Górnej powiatu świeckiego, — Janowi Noconiowi w Zarkach powiatu zawierciańskiego, — Janowi Nogajczykowi w Lipie powiatu jedrzejowskiego, — Józefowi Nogłemu w Gdyni, — Antoniemu Normanowi w Elżbietkowie powiatu krotoszyńskiego, — Kazimierzowi Nowackiemu w Rynku powiatu działkowskiego, — Edwardowi Nowakowi w Stryhańcach powiatu tłumackiego, — Stanisławowi Nowakowi w Kamionnej powiatu bocheńskiego, — Franciszkowi II Nowakowskiemu w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Wincentemu Nowakowskiemu w Bytomiu powiatu nieszawskiego, — Kazimierzowi Nykielowi w Zadmiu powiatu sieradzkiego, — Stanisławowi Obrostkowi w Kamieńczuku powiatu radzyńskiego, — Błażewi Ochendusze w Zakrzowie powiatu pińczowskiego, — Janowi Oko w Niedarczowie Dolnym powiatu ilżeckiego, — Janowi Okoniowi w Brzeźnie powiatu sieradzkiego, — Władysławowi Okoniowi w Tykadłowie powiatu kaliskiego, — Andrzejowi Olechowi w Woli Gnojnickiej powiatu jaworowskiego, — Stanisławowi Olędzkiemu w Wyrzykach powiatu siedleckiego, — Franciszkowi Opasowi w Chruścińcu powiatu kolskiego, — Ignacemu Ordoniowi w Gdyni, — Wawrzyńcowi Orpachowi w Cynkowie powiatu zawierciańskiego, — Feliksowi Osiańskiemu w Wólce powiatu sochaczewskiego, — Jakóbowi Ostrowskiemu w Zadwórzcu powiatu przemyskiego, — Łukaszowi Ostrowskiemu w Majdanie Surhowskim powiatu krasnostawskiego, — Ryszardowi Ostrowskiemu w Wasilach-Zygnach powiatu przasnyskiego, — Andrzejowi Ostynowiczowi w Lesznie, — Edwardowi Paciorkowskiemu w Hucie Dąbrowie powiatu łukowskiego, — Franciszkowi Palewskiemu w Łohiszynie powiatu pińskiego, — Wincentemu Paluchowi w Kozłowicach Nowych powiatu błońskiego, — Maksymowi Pancewiczowi w Płosce powiatu brzeskiego, — Janowi Papierowskiemu w Baczowie powiatu przemyskiego, — Franciszkowi Parchimowiczowi w Radoszkowicach powiatu mołodeckiego, — Franciszkowi Pasternałowi w Okopach powiatu brzeżańskiego, — Bazylemu Paszko w Rudzie powiatu bóbreckiego, — Janowi Patryasowi w Kaniewie powiatu krotoszyńskiego, — Marianowi Pawłowskiemu w Oleszkowiczach powiatu brzeskiego, — Wincentemu Paździorowi w Piekarach Śląskich, — Władysławowi Pelcowi w Warszawie, — Mieczysławowi Petrykowskiemu w

Warszawie, — Janowi Pękalskiemu w Hucisku powiatu bóbreckiego, — Józefowi Pfeiferowi w Zastawcach Hołhockich powiatu podhajeckiego, — Zygmuntowi Piechowskiemu w Proszowicach powiatu miechowskiego, — Franciszkowi Pielokowi w Gdyni, — Alojzemu Pieruzkowi w Kończycach powiatu katowickiego, — Henrykowi Pierzchale w Radziwiłłowie powiatu dubieńskiego, — Tomaszowi Piesowiczowi w Starogardzie, — Władysławowi Pietraszewskiemu w Kaźmierzu powiatu szamotulskiego, — Janowi Pietrkowi w Gdyni, — Antoniemu Pietrzakowi w Gaszynie powiatu wieluńskiego, — Stefanowi Pietrzyńskiemu w Tuszyńcu powiatu łódzkiego, — Piotrowi Pilarowi w Katowicach, — Stanisławowi Pilawskiemu w Dziaduszycach powiatu miechowskiego, — Jakubowi Piusińskiemu w Łęgu powiatu plockiego, — Władysławowi Plawskiemu w Kodeniu powiatu bialskiego, — Romanowi Płocieniakowi w Owieczkowie powiatu wąbrzeskiego, — Stanisławowi Płoińskiemu w Orchowicach powiatu mościskiego, — Wojciechowi Piukaczowi w Dębowcu powiatu jasielskiego, — Józefowi Podczaskiemu w Remkach powiatu gostyńskiego, — Stanisławowi Podeszynie w Łągowicach powiatu świętochłowickiego, — Andrzejowi Poluchowiczowi w Aleksandrowie powiatu pińskiego, — Michałowi Ponewczyńskiemu w Sierchowach powiatu rawskiego, — Błażejowi Poniszowi w Rudolinie powiatu chełmskiego, — Witoldowi Popowskiemu w Warszawie, — Pawłowi Porwitowi w Gdyni, — Janowi Posadynowi w Ruchowej powiatu tarnowskiego, — Antoniemu Praiznerowi w Dubowicy powiatu kałuskiego, — Wiktorowi Procańskiemu w Zadwórzcu powiatu przemyskiego, — Danielowi Prociukowi w Gnidawie województwa wołyńskiego, — Doroteuszowi Protasiewiczowi w Rożkówce powiatu brzeskiego, — Stanisławowi Prusiowi w Domaszowie powiatu rawskiego, — Janowi Prusińskiemu w Stefanowie powiatu gostyńskiego, — Hipolitowi Przeczewskiemu w Mroczynie powiatu lubawskiego, — Józefowi Przewłocze w Szczepankowie powiatu szamotulskiego, — Józefowi Przybylskiemu w Kawnicach powiatu konińskiego, — Józefowi Przybylu w Tucznajbie powiatu będzińskiego, — Walentemu Psądze w Lgocie powiatu zawierciańskiego, — Franciszkowi Pszenicze w Lgocie-Gawronnej powiatu włoszczowskiego, — Józefowi Pszonowi w Dziedziłowie powiatu kamionckiego, — Aleksandrowi Ptaszińskiemu w Trzciancu powiatu lubelskiego, — Czesławowi Pulnińskiemu w Łęcznie powiatu lubartowskiego, — Piotrowi Pustulce w Przychodach powiatu olkuskiego, — Janowi Raczyńskiemu w Krzepicach powiatu częstochowskiego, — Franciszkowi Radajewskiemu w Rakoniewiczach powiatu wolsztyńskiego, — Stanisławowi Radeckiemu w Borawem powiatu ostrołęckiego, — Bolesławowi Radzińskiemu w Duninowie Nowym powiatu gostyńskiego, — Janowi Radzińskiemu w Lipkach powiatu radzyńskiego, — Walerianowi Rafałowiczowi w Rubryniu powiatu stolińskiego, — Nikoforowi Rakociowi w Powiszyńcu powiatu mołodeckiego, — Władysławowi Ratajczykowi w Zdunach powiatu krotoszyńskiego, — Franciszkowi Ratajskiemu w Krzyżownikach powiatu średzkiego, — Janowi Ratuszowi w Wojuńcach powiatu samborskiego, — Maksymilianowi Redlowi w Bronikowie powiatu kościańskiego, — Stanisławowi Rejmanowi w Głuchowie powiatu łanuckiego, — Alojzemu Remiszowi w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Kazimierzowi Rewerskiemu w Horyszowie Ruskim powiatu hrubieszowskiego, — Wincentemu Rękawskiemu w Miszewie-Murowanym powiatu plockiego, — Janowi Robakowi w Stryjówce powiatu zbaraskiego, — Stanisławowi Robakowskiemu w Długolecie powiatu krotoszyńskiego, — Jerzemu Rodzko w Jakowiczach powiatu mołodeckiego, — Marcynowi Rogosiovi w Długowoli powiatu ilżeckiego, — Janowi Rokicie w Mircu-Malcówkach powiatu ilżeckiego, — Konradowi Rolskiemu w Kielcach, — Natalii Roztropowiczowej w Radziwiłłowie powiatu dubieńskiego, — Błażejowi Rógowi w Białokrynicy powiatu podhajeckiego, — Kazimierzowi Ruchalskiemu w Lipie powiatu chodzieskiego, — Ignacemu Rudzie w Sulistawiu powiatu ostrowskiego, — Stanisławowi Rudnickiemu w Warszawie, — Franciszkowi Rybakowi w Baranowie powiatu ilżeckiego, — Witoldowi Rybakiewiczowi w Hołyniu powiatu kałuskiego, — Franciszkowi Ryczyńskiemu w Łęcznie powiatu lubartowskiego, — Pawłowi Rybińskiemu w Pokrzywnikach powiatu mińskiego, — Józefowi Rychwałskiemu w Białej powiatu rawskiego, — Dymitrowi Rylaczowi w Czuczewiczach Małych powiatu łuninieckiego, — Aureliuszowi Rzepeckiemu w Usiługu powiatu włodzimierskiego, — Janowi Rzepce w Gorzycach powiatu rybnickiego, — Gustawowi Rzeszotarskiemu w Słupi powiatu plockiego, — Bazylemu Sadowemu w Brzezinie powiatu żydaczowskiego, — Wiktorowi Sapkowi w Brzęczkowicach powiatu katowickiego, — Janowi Sarneckiemu w Kroczowie Mniejszym powiatu ilżeckiego, — Pawłowi Sasiukowi w Młyniskach powiatu włodzimierskiego, — Pawłowi Sawczykowi w Bienkowcach powiatu baranowskiego, — Wincentemu Ścisłowskiemu w Brzesku Nowym powiatu miechowskiego, — Andrzejowi

Sechowi w Kowenicach powiatu samborskiego, — Jurko Semeńczukowi w Chlebczynie Polnym powiatu sniatyńskiego, — Michałowi Semeniukowi w Pogorzalcu powiatu włodawskiego, — Franciszkowi Serbie w Tanibórze powiatu średzkiego, — Stefanowi Sewerynowi w Krępie Kościelnej powiatu ilżeckiego, — Janowi Sidorowi w Pleszowicach powiatu przemyskiego, — Wacławowi Sieczkowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Sielkiewiczowi w Krzynowłodze-Małej powiatu przasnyskiego, — Wincentemu Sieronowi w Bzinku powiatu koneckiego, — Stanisławowi Sierpowskiemu w Zalesiu Wielkim powiatu krotoszyńskiego, — Stanisławowi Sikorze w Kaczmarkowie powiatu błońskiego, — Ludwikowi Sikorskiemu w Wrociszewie powiatu grójeckiego, — Piotrowi Sikorskiemu w Skalbmierzu powiatu pińczowskiego, — Piotrowi Siwcowi w Jasieńcu ilżeckim powiatu ilżeckiego, — Wawrzyńcowi Skoczowskiemu w Michałowie powiatu pińczowskiego, — Józefowi Skrabaczowi w Łęgu powiatu tarnowskiego, — Stefanowi Skrzypczykowi w Pawliczce powiatu ilżeckiego, — Janowi Skwierczyńskiemu w Kaliskach powiatu siedleckiego, — Marianowi Franciszkowi Sledziowi w Warszawie, — Michałowi Słonecznemu w Krasnem powiatu skałackiego, — Władysławowi Słowikowi w Wrotnowie powiatu węgrowskiego, — Jerzemu Smalowi w Chociszewie powiatu brzeskiego, — Bolesławowi Sobczakowi w Kobyłem powiatu kościelskiego, — Marcinowi Sobczakowi w Baryczu powiatu łaskiego, — Franciszkowi Sobuckiemu w Dębogórze powiatu szubińskiego, — Michałowi Sobuńko w Firlejowie powiatu rohatyńskiego, — Aleksandrowi Sosze w Treblince powiatu węgrowskiego, — Andrzejowi Sosze w Brudzawkach powiatu wąbrzeskiego, — Mateuszowi Solichowi w Bziu Dolnym powiatu pszczyńskiego, — Romanowi Soroce w Koszlakach powiatu zbaraskiego, — Piotrowi Sowińskiemu w Ustroniu powiatu cieszyńskiego, — Franciszkowi Sroce w Wierzbachach powiatu brzezińskiego, — Janowi Stachowskiemu w Patkach powiatu mławskiego, — Piotrowi Stachurze w Sobieszkach powiatu olkuskiego, — Leonowi Stachurskiemu w Hałbowie powiatu jasielskiego, — Józefie Stankiewiczowej w Koskowszczyźnie powiatu mołodeckiego, — Hipolitowi Stańskiemu w Głuchówku powiatu siedleckiego, — Maksymowi Starokożemu w Adampolu powiatu wołyńskiego, — Franciszkowi Stawickiemu w Siankach powiatu turczańskiego, — Bazylemu Stecko w Bronicy powiatu drohobyckiego, — Michalinie Stefańczykowej w Tarnogórze powiatu krasnostawskiego, — Aleksandrowi Stefensowi w Łączkach powiatu ostrołęckiego, — Józefowi Steimetzowi w Rokszycach powiatu przemyskiego, — Piotrowi Stępniewi w Korycie powiatu pińczowskiego, — Franciszkowi Stępniewi w Wygierzowie powiatu łaskiego, — Maciejowi Stróżakowi w Porębie Wielkiej powiatu limanowskiego, — Janowi Strzałkowskiemu w Gliniszczach powiatu wołkowyskiego, — Janowi Sularzowi w Pińczycach powiatu zawierciańskiego, — Aleksandrowi Sulimie w Chilmonach powiatu sokólskiego, — Emilowi Swietemu w Dwerniku powiatu leskiego, — Kazimierzowi Swinarskiemu w Obielewie powiatu szubińskiego, — Józefowi Sykutowi w Sobieszynie powiatu garwolińskiego, — Piotrowi Synowskiemu w Dworze Bukowie powiatu rybnickiego, — Bazylemu Szachnowiczowi w Pleszczycach powiatu pińskiego, — Pawłowi Szafarskiemu w Miechowie, — Władysławowi Szafirskiemu w Święcicach powiatu miechowskiego, — Stanisławowi Szafranskiemu w Uhnowie powiatu rawskiego, — Aleksandrowi Szaji w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Wojciechowi Szalbierzowi w Żydowie powiatu gnieźnieńskiego, — Stanisławowi Szatanowi w Gniazdowie powiatu zawierciańskiego, — Wawrzyńcowi Szczepańskiemu w Ruminie powiatu konińskiego, — Wojciechowi Szerbie w Pławie powiatu mieleckiego, — Józefowi Szczęśniewskiemu w Dobromierzu powiatu włoszczowskiego, — Wacławowi Szczucińskiemu w Łosiu powiatu grójeckiego, — Teodorowi Szczerzowi w Lisznie powiatu bialskiego, — Stefanii Szczygielskiej w Zerkowie powiatu jarocińskiego, — Władysławowi Szczypce w Mszanie Dolnej powiatu limanowskiego, — Stanisławowi Szewczykowi w Wirkowicach powiatu zamojskiego, — Stanisławowi Szewkowi w Osieku Wielkim powiatu kolskiego, — Adamowi Szewelukowi w Cebrowie powiatu tarnopolskiego, — Kazimierzowi Sznajdrowi w Jahluszu powiatu rohatyńskiego, — Józefowi Szoferowi w Wytomyślu powiatu nowotomyskiego, — Antoniemu Szpytmie w Markowej powiatu przeworskiego, — Józefowi Szwedzie w Zamorzu powiatu szamotulskiego, — Feliksowi Szwerbergowi w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Stanisławowi Szubertowi w Kazimierzowie powiatu brzezińskiego, — Piotrowi Szulcowi w Łomazach powiatu bialskiego, — Lucjanowi Szulborskiemu w Przedziecku-Jachach powiatu ostrowskiego, — Janowi Szulczyńskiemu w Ostrej-Górze powiatu sokólskiego, — Marianowi Szydłowskiemu w Lataczu powiatu zaleszczyckiego, — Celestynowi Szykiewiczowi w Martynowie Nowym powiatu rohatyńskiego, — Czesławowi Szymańskiemu w Nowemmieście powiatu jarocińskiego, — Wincentemu Szymańskiemu w

Maryninie powiatu pułtuskiego, — Stanisławowi Szymborskiemu w Ruszkach powiatu niezawskiego, — Leonowi Ściegiennemu w Wilkołazie powiatu janowskiego, — Florianowi Sledziewskiemu w Wąsach powiatu mińskiego, — Mikołajowi Ślęzakowi w Zajęczkach powiatu kępińskiego, — Eugeniuszowi Śniechórskiemu w Warszawie, — Witoldowi Świętochowskiemu w Gdyni, — Piotrowi Tabace w Gaczyskach powiatu przasnyskiego, — Andrzejowi Tadeuszowi w Turówce powiatu skałackiego, — Konstantemu Aleksandrowi Tarnowskiemu w Warszawie, — Ignacemu Tesarzowi w Poliku powiatu brzezińskiego, — Bazylemu Tiuchcie w Bużance powiatu włodzimierskiego, — Tomaszowi Tiurdio w Łonnej powiatu turczańskiego, — Michałowi Toczyskiemu w Mokobodach powiatu siedleckiego, — Janowi Tokarzewi w Wybranówce powiatu bóbreckiego, — Janowi Tomaszewskiemu w Skowierzynie powiatu tarnobrzeckiego, — Franciszkowi Tomkiewiczowi w Iwonicy powiatu krośnieńskiego, — Stanisławowi Tomysowi w Małejwsi powiatu wolsztyńskiego, — Antoniemu Tosikowi w Sromutce powiatu piotrkowskiego, — Antoniemu Towarkowi w Stradlicach powiatu pińczowskiego, — Józefowi Traczowi w Łabiankach Wyższych powiatu zbaraskiego, — Bronisławowi Trentowskiemu w Gąskach powiatu ciechanowskiego, — Janowi Trojakowskiemu w Okalewie powiatu rypińskiego, — Leonowi Trzebiatowskiemu w Baninie powiatu kartuskiego, — Michałowi Turolowi w Zawiniach powiatu baranowskiego, — Mikołajowi Turzańskiemu w Zupaniach powiatu stryjskiego, — Ryszardowi Twardochowi w Zgodzie powiatu świętochłowickiego, — Franciszkowi Tworkowi w Gdyni, — Karolowi Tyłowi w Stryszowie powiatu wadowickiego, — Józefowi Tymieńskiemu w Muchawce powiatu czortkowskiego, — Maksymowi Tymoszewiczowi w Wólce Obrowskiej powiatu kosowskiego, — Piotrowi Ulanowiczowi w Rossoszy powiatu bialskiego, — Emilowi Urbanowi w Juliszewie powiatu gostyńskiego, — Janowi Urbanowi w Nielepkowicach powiatu jarosławskiego, — Szczepanowi Urbańskiemu w Kołacinie powiatu brzezińskiego, — Piotrowi Wacławikowi w Tarnowskich Górach, — Janinie Wadowskiej w Równem, powiatu lubomelskiego, — Emilii Wajdowej w Nieczajnie powiatu dąbrowskiego, — Wojciechowi Walczakowi w Biniewie powiatu ostrowskiego, — Janowi Walkiewiczowi w Rzepinie powiatu ilżeckiego, — Czesławowi Walli w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — Kazimierzowi Wardzińskiemu w Wudzynku powiatu bydgoskiego, — Janowi Warylakowi w Błazinach powiatu ilżeckiego, — Wojciechowi Warzesze w Bachowicach powiatu oświęcimskiego, — Stanisławowi Wawrzyniakowi w Polwicy powiatu średzkiego, — Franciszkowi Wazanowskiemu w Pruchniku powiatu jarosławskiego, — Alojzemu Węglerskiemu w Łobdowie powiatu wąbrzeskiego, — Aleksandrowi Widerze w Rudzie Śląskiej, — Janowi Wiczorkowi w Długim powiatu brzezińskiego, — Michałowi Wierszylowiczowi w Bastyczach powiatu pińskiego, — Józefowi Wilczkowi w Książniczkach powiatu miechowskiego, — Albinowi Wilczyńskiemu w Panowicach powiatu podhajeckiego, — Piotrowi Wilkiemu w Bekerowie powiatu podhajeckiego, — Józefowi Wilkoszowi w Tropiszowie powiatu miechowskiego, — Alojzemu Wiśniewskiemu w Paparynie powiatu chełmskiego, — Franciszkowi Wiśniewskiemu w Pawłowie powiatu pułtuskiego, — Kazimierzowi Wiśniewskiemu w Warszawie, — Emilowi Wittermanowi w Sokolowym Kącie powiatu sierpeckiego, — Teofilowi Włochowi w Zabnie powiatu dąbrowskiego, — Franciszkowi Włodarczykowi w Drogoślawiu powiatu ostrowskiego, — Ignacemu Włodarczykowi w Siemkowicach powiatu wieluńskiego, — Janowi Wojciechowskiemu w Śniatach powiatu kościańskiego, — Franciszkowi Wojewodzie w Kokutkowcach powiatu tarnopolskiego, — Franciszkowi Wojszczykowi w Niechmirowie powiatu sieradzkiego, — Janowi Wojtkowskiemu w Ostrowach powiatu pułtuskiego, — Józefowi Wojtkowskiemu w Zakrzewie-Wielkim powiatu ostrowskiego, — Mikołajowi Wojtyszynowi w Lisowcach powiatu zaleszczyckiego, — Józefowi Wolaninowi w Krasnem powiatu jarosławskiego, — Lucjanowi Wolskiemu w Pietrusach powiatu siedleckiego, — Romanowi Wołoszynowi w Świdnicy powiatu jaworowskiego, — Antoniemu Wawrzyńcowi Woźniakowi w Rudzie powiatu mławskiego, — Teodorowi Woźnemu w Wielichowem powiatu kościańskiego, — Dymitrowi Wójtowiczowi w Brunarach powiatu gorlickiego, — Teofilowi Wronie w Chwałowicach powiatu pińczowskiego, — Władysławowi Wronie w Wiadernie powiatu piotrkowskiego, — Antoniemu Wygonowskiemu w Nurze powiatu ostrowskiego, — Ludwikowi Wyleżkowi w Miasteczku powiatu tarnogórskiego, — Pawłowi Wyleżolowi w Katowicach, — Józefowi Wypiórowi w Kochłowicach powiatu katowickiego, — Michałowi Wyrwasowi w Smolarni powiatu wieluńskiego, — Andrzejowi Wyspiańskiemu w Jeziernie powiatu zborowskiego, — Franciszkowi Zachariaszowi w Wolicy powiatu pińczowskiego, — Alojzemu Zaiłkowi w Rybniku, — Janowi Zajacowi w Krzeczunowiczach powiatu podhajeckiego, — Lucjano-

wi Zakrzewskiemu w Zakrzewie-Kopiejkach powiatu ostrowskiego, — Sabinowi Zalcmanowi w Milewsczyźnie powiatu sokólskiego, — Michałowi Zaniewiczowi w Uhnowie powiatu rawskiego, — Kazimierzowi Tadeuszowi Zarembe w Starogardzie, — Janowi Zaskórskiemu w Wólce powiatu włoszczowskiego, — Józefowi Zawadzkiemu w Czerwionce powiatu rybnickiego, — siostrze Mariannie Zawickiej w Szamocinie powiatu chodzieskiego, — Józefowi Zdrojewskiemu w Kupinie powiatu kolskiego, — Brunonowi Zenkerowi w Zerkowie powiatu jarocińskiego, — Andrzejowi Ziabcie w Krzywjej Wsi powiatu łódzkiego, — Bolesławowi Ziębce w Kaznówku powiatu tureckiego, — Janowi Ziębce w Sieterzu powiatu przeworskiego, — Marii Zielińskiej w Łaskarzewie powiatu garwolińskiego, — Leonowi Zielińskiemu w Czajce powiatu nieszwawskiego, — Józefowi Ziembickiemu w Glinkach powiatu sierpeckiego, — Janowi Zieniukowi w Romaszkach powiatu białskiego, — Marianowi Zipoldowi w Warszawie, — Karolowi Ziolo w Jajnie powiatu koszyńskiego, — Wacławowi Zmorzyńskiemu w Czernicach powiatu ciechanowskiego, — Henrykowi Zubłowi w Szostakach powiatu słońmiskiego, — Szymonowi Zubrzyckiemu w Wołoniowie powiatu żydaczowskiego, — Marianowi Zywertowi w Kąpieli powiatu konińskiego, — Stanisławowi Zabie w Bruśniku powiatu tarnowskiego, — Piotrowi Zakowi w Koziegłówkach powiatu zawierciańskiego, — Piotrowi Żarkiewiczowi w Bielewie powiatu mołodeckiego, — Piotrowi Zbiłowskiemu w Karniewku powiatu pułtuskiego, — Andrzejowi Żebakowi w Tczycy powiatu miechowskiego, — Makarowi Żukowi w Datyniu powiatu kowelskiego, — Stanisławowi Życkiemu w Urlach powiatu radzyńskiego, — Teodorowi Żytkiewiczowi w Sielawiczach powiatu słońmiskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Stefanowi Aleksandrowiczowi w Warce powiatu grójeckiego, — Władysławowi Biedrzyckiemu w Błoni, — Bronisławowi Borodyńko w Żukojniach Żelazkich powiatu święciańskiego, — Antoniemu Bumbisowi w Hoduciszkach powiatu święciańskiego, — Antoniemu Burakowskiemu w Bobrowcu powiatu grójeckiego, — Janowi Chmarze w Wiskitnie powiatu bydgoskiego, — Pawłowi Chrołowi w Ługach powiatu dziśnieńskiego, — Janowi Cieluchowi w Lutogniewie powiatu krotoszyńskiego, — Franciszkowi Cyrusowi w Dąbrowach Wielkich powiatu bydgoskiego, — Stanisławowi Czupryńskiemu w Kozłowicach Starych powiatu błońskiego, — Adamowi Cwiklińskiemu w Wilnie, — Stanisławowi Domańskiemu w Chraponiu powiatu sierpeckiego, — Marcinowi Dopierale w Młynach powiatu mogilniańskiego, — Bolesławowi Duchnowiczowi w Teluszanach powiatu święciańskiego, — Władysławowi Gilewskiemu w Wilnie, — Antoniemu Horoszko w Chozowie powiatu mołodeckiego, — Alfonsowi Iwatowiczowi w Janiewiczach powiatu święciańskiego, — Kazimierzowi Jagle w Przyłubiu powiatu bydgoskiego, — Janowi Jakubowskiemu w Machnacie powiatu grójeckiego, — Józefowi Jamce w Edwardowie powiatu ilżeckiego, — Kazimierzowi Jaworkowi w Jasięcu powiatu grójeckiego, — Stanisławowi Kaźmierczakowi w Włyniu powiatu sieradzkiego, — Bronisławowi Kobylińskiemu w Gutach Dużych powiatu makowskiego, — Antoniemu Kulbatowi w Kludzicach powiatu piotrkowskiego, — Janowi Kwinto w Dobrowolach powiatu dziśnieńskiego, — Józefowi Latosińskiemu w Kaskach powiatu błońskiego, — Stanisławowi Lemańskiemu w Kowalkach powiatu rypińskiego, — Kazimierzowi Lipeckiemu w Gołębiewie powiatu grudziądzkiego, — Pawłowi Lubienieckiemu w Różanie powiatu makowskiego, — Antoniemu Maćkowskemu w Wtelnie powiatu bydgoskiego, — Wacławowi Stanisławowi Marciniakowi w Wilnie, — Andrzejowi Marcinkowskiemu w Starostwie powiatu sieradzkiego, — Stefani Markertowej w Skoroszach powiatu warszawskiego, — Aleksandrowi Michalskiemu w Tymienicy powiatu ilżeckiego, — Janowi Mrozowi w Woli Soleckiej powiatu ilżeckiego, — Michałowi Nowackiemu w Wierzuchynie powiatu bydgoskiego, — Stanisławowi Nowackiemu w Koronowie powiatu bydgoskiego, — Franciszkowi Nowakowi w Lipinach powiatu mińskiego, — Wojciechowi Nowakowi w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — Feliksowi Orlikowskiemu w Czsonowie powiatu warszawskiego, — Stanisławowi Osiańskiemu w Wiskitkach powiatu błońskiego, — Janowi Pawełcowi w Kobylnicy powiatu garwolińskiego, — Józefowi Pietrzakowi w Ryczy powiatu garwolińskiego, — Ludwikowi Rosikowi w Salni powiatu krotoszyńskiego, — Janowi Rudakowi w Dworzyszczach powiatu dziśnieńskiego, — Franciszkowi Sadowczykowi w Posadowie powiatu gostyńskiego, — Michałowi Sierputowskiemu w Brwinowie powiatu błońskiego, — Tomaszowi Janowi Stefańskiemu w Połańcu powiatu sandomierskiego, — Władysławowi Suheckiemu w Kaleniu powiatu błońskiego, — Feliksowi Suchockiemu w Wilnie, — Stanisławowi Sujeckiemu w Wojsławicach powiatu sieradzkiego, — Józefowi Szczepańskiemu w Wylezinie powiatu skierniewickiego, — Ignacemu

Szustkiewiczowi w Mszczonowie powiatu błońskiego, — Franciszkowi Szymańskiemu w Niegocinie powiatu mławskiego, — Wacławowi Szymeczko w Wilnie, — Antoniemu Urbaniakowi w Kaczorowie powiatu skierniewickiego, — Józefowi Użycznowi w Stanisławowie powiatu mińskiego, — Józefowi Wankowskiemu w Popowie powiatu gnieźnieńskiego, — Janowi Wiśniewskiemu w Gralewie powiatu płońskiego, — Ludwikowi Włodarkiewiczowi w Słubicy powiatu błońskiego, — Stanisławowi Woźniakowi w Maruszowie powiatu ilżeckiego, — Antoniemu Zdybałowi w Futorze powiatu skałackiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Franciszkowi Baczkowskiemu w Wilnie, — Bazylowi Bożko w Wiązowcu powiatu mołodeckiego, — Marcinowi Bujonkowi w Sosnowce powiatu brasławskiego, — Janowi Carowi w Wielkiem Siole powiatu mołodeckiego, — Franciszkowi Chęcińskiemu w Rębolicach Szlacheckich powiatu częstochowskiego, — Stanisławowi Dąbrowskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Dobrzyńskiemu w Stawsku Dolnym powiatu mogilniańskiego, — Ludwikowi Drabowi w Popowie powiatu częstochowskiego, — Józefowi Dragunowi w Sielatkach powiatu święciańskiego, — Wasylowi Dziubie w Wetlinie powiatu leskiego, — Bronisławowi Giewerskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Gugąło w Świordłach powiatu brasławskiego, — Michałowi Hnatkowskiemu w Nowosiółkach Kardynałskich powiatu rawskiego, — Ludwikowi Irgerowi w Białej powiatu rawskiego, — Janowi Janeczko w Kocinie powiatu częstochowskiego, — Janowi Janowiczowi w Wiekowie powiatu gnieźnieńskiego, — Janowi Jazewiczowi w Wielbutowie powiatu oszmiańskiego, — Józefowi Kaczale w Krotoszynie, — Janowi Kanclerzowi w Wilnie, — Antoniemu Karlińskiemu w Krosinie powiatu czarnkowskiego, — Kazimierzowi Ferdynandowi Karwowskiemu w Olszy powiatu brzezińskiego, — Antoniemu Kaweckiemu w Warszawie, — Stanisławowi Kędziorowi w Łaskarzewie powiatu garwolińskiego, — Szczepanowi Kikowskiemu w Dzi-gorzewie, powiatu sieradzkiego, — Janowi Kilisz-kowi w Warszawie, — Piotrowi Kocińskiemu w Kamyku powiatu częstochowskiego, — Stanisławowi Kociszewskiemu w Grzymkovicach powiatu skierniewickiego, — Florianowi Kolado w Lepowszczyźnie powiatu wilejskiego, — Florianowi Komusińskiemu w Niemirowie powiatu rawskiego, — Kazimierzowi Koralewskiemu w Warszawie, — Zofii Kordekowej w Okopach powiatu borszczowskiego, — Adamowi Korenikowi w Pawłowszczyźnie powiatu brasławskiego, — Józefowi Kowiari w Kubarkach powiatu postawskiego, — Leonowi Krawczonkowi w Kuleszach powiatu mołodeckiego, — Piotrowi Kretowi w Pabianicach powiatu częstochowskiego, — Kazimierzowi Krukowskiemu w Kozarezach powiatu oszmiańskiego, — Tomaszowi Kubinie w Warszawie, — Józefowi Kulejowi w Zwierzyńcu powiatu częstochowskiego, — Władysławowi Kulejewskiemu w Krzepicach powiatu częstochowskiego, — Mikołajowi Kupryсовi w Miednikach Królewskich powiatu wileńsko-trockiego, — Stanisławowi Litko w Słupcy powiatu konińskiego, — Ilko Łahodyczowi w Kamionce powiatu rawskiego, — Józefowi Łakowiczowi w Trokach powiatu wileńsko-trockiego, — Michałowi Łukańcowi w Tarnogrodzie powiatu biłgorajskiego, — Janowi Malinowskiemu w Kolechowicach powiatu włodawskiego, — Józefowi Maślance w Adolfowie powiatu chodzieskiego, — Józefowi Matuszewiczowi w Jedlinowie powiatu brasławskiego, — Stanisławowi Miatkowskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Józefowi Mieszkowskiemu w Poczesnej powiatu częstochowskiego, — Witoldowi Mieszkowiczowi-Adamowiczowi w Golgieneszkach powiatu oszmiańskiego, — Pawłowi Możejko w Nowosiółkach powiatu dziśnieńskiego, — Gedyminowi Nie-wiarowiczowi w Wyholenietach powiatu wilejskiego, — Dymitrowi Osipowiczowi w Putnikach powiatu mołodeckiego, — Janowi Pasternakowi w Wasilewiczach powiatu oszmiańskiego, — Rocho-wi Pawłowskiemu w Warszawie, — Józefowi Pełce w Wiechutkach powiatu sieradzkiego, — Julianowi Pietkiewiczowi w Centelach powiatu oszmiańskiego, — Mikołajowi Pietuchowi w Zabłociu powiatu wilejskiego, — Michałowi Piotrkowskiemu w Białej Wsi powiatu skierniewickiego, — Franciszkowi Pleskotowi w Woli Różanieckiej powiatu biłgorajskiego, — Piotrowi Polaszewskiemu w Borzętowie powiatu gnieźnieńskiego, — Aleksandrowi Profasowi w Kołaczach powiatu włodawskiego, — Franciszkowi Putryśowi w Hoduciszkach powiatu święciańskiego, — Konstantemu Przychodźkiemu w Wilnie, — Franciszkowi Ratyńskiemu w Warszawie, — Mikołajowi Ripce w Uściu powiatu śniatyńskiego, — Leonowi Romanowskiemu w Stankowiczach powiatu brasławskiego, — Janowi Romyszowi w Chaćkowszczyźnie powiatu wilejskiego, — Leonowi Sapieszko w Wilejce, — Franciszkowi Siemionowi w Janowie powiatu częstochowskiego, — Franciszkowi Sobalskiemu w Krasicach powiatu częstochowskiego, — Franciszkowi Stępniewi w Warszawie, — Arkadiuszowi Suchowskiemu w Klausach powia-

tu brasławskiego, — Mikołajowi Sudnikowi w Sudnikach powiatu wilejskiego, — Stanisławowi Szablowskiemu w Słobódce powiatu oszmiańskiego, — Stanisławowi Szajkowskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Szalasz w Rzeszowie, — Bronisławowi Szupieńko w Łociewiczach powiatu wilejskiego, — Władysławowi Szymańskiemu w Żelowie powiatu łaskiego, — Wojciechowi Szymkowiakowi w Grodzisku powiatu nowotomyskiego, — Franciszkowi Tykwińskiemu w Ujściu powiatu chodzieskiego, — Kazimierzowi Umprowiczowi w Borkach powiatu brasławskiego, — Szmulowi Wajnbergowi w Piotrkowie, — Bazylemu Wasilonkowi w Błazyszkach powiatu brasławskiego, — Tomaszowi Wasikowi w Czolinie powiatu puławskiego, — Władysławowi Wdowikowi w Warszawie, — Władysławowi Wołajko w Słobódce powiatu wileńsko-trockiego, — Józefowi Woronowiczowi w Kazarynie powiatu brasławskiego, — Piotrowi Wróblewskiemu w Jaszunach powiatu wileńsko-trockiego, — Janowi Zalewskiemu w Duczyminie powiatu przasnyskiego, — Stanisławowi Zawartce w Kucharach powiatu miechowskiego, — Stanisławowi Ziętalowi w Brzeźnie powiatu jędrzejowskiego, — Mieczysławowi Żukowskiemu w Waskańcach powiatu wileńsko-trockiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Jaglarzowi w Warszawie, — Piotrowi Pyzikowi w Gromniku powiatu tarnowskiego, — Józefowi Soblikowi w Rajczy powiatu żywieckiego.

Warszawa, dnia 14 września 1937 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski*,

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oO—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

W związku z meksykańskim świętem narodowym Pan Prezydent Rzeczypospolitej przesłał na ręce pana Lazaro Gardenesa, prezydenta Stanów Meksyku, telegram o następującej treści:

„Z okazji święta narodowego proszę Waszą Eksceleńcję o przyjęcie bardzo szczerych życzeń Jego szczęścia osobistego oraz pomyślności Meksyku”.

W związku z rocznicą niepodległości Republiki Salwadoru Pan Prezydent Rzeczypospolitej przesłał na ręce p. Maksymiliana Hernandez Martinez, prezydenta Republiki Salwadorskiej, depeszę treści następującej:

„Proszę Waszą Eksceleńcję o przyjęcie z okazji rocznicy niepodległości Salwadoru moje oraz całego narodu polskiego bardzo szczerze życzenia szczęścia osobistego Waszej Eksceleńcji oraz pomyślności Jego kraju”.

—oO—

Z Prezydium Rady Ministrów.

Pan Prezes Rady Ministrów gen. F. Stawoj Składkowski przyjął wczoraj posła jugosłowiańskiego w Warszawie p. Vladislava Martinatza. Następnie P. Prezes Rady Ministrów przyjął ks. biskupa Sonika, administratora kapituły diecezji kieleckiej.

—oO—

Z Ministerstwa Skarbu.

Bawiący w ostatnich dniach we Lwowie w zastępstwie P. Ministra Skarbu P. Podsekretarz Stanu Kajetan Morawski odbył w dniu 13 b. m. rano konferencję w sprawach gospodarczych u wojewody lwowskiego Biłyka z udziałem P. Wiceministra Rosego, przedstawicieli miasta Lwowa i przedstawicieli Izby przemysłowo-handlowej i rolniczej. Następnie w dniach 14 i 15 b. m. P. Wiceminister Morawski w towarzystwie dyrektora akcyz i monopolów Ministerstwa Skarbu Węgrzynowskiego, wojewody Biłyka i władz miejscowych zwiedzał będącą na ukończeniu cukrownię „Podole”, ośrodek uprawy tytoniu i winnice w powiecie borszczowskim i zaleszczyckim, państwowe zakłady uprawy tytoniu w Jagielnicy, wytwórnię win w Chmielowej i w Wysucze. Zwiedzając te ośrodki, P. Wiceminister Morawski odbył szereg konferencji z miejscowymi czynnikami.